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CEVAHİR VE BESSİM EBU RAHME ANISINA

31  Aralık  2010  Cuma  günü  34  yaşındaki 
Filistinli  Cevahir  Ebu  Rahme,  Apartheid 
Duvarı'nı durdurmak ve işgale son vermek için 
Batı  Şeria'nın Bilin köyünde her  hafta  yapılan 
gösteriye karşı İsrail işgal kuvvetleri tarafından 
kullanılan zehirli göz yaşartıcı gaz ile öldürüldü.

Cevahir  gibi  birçok  Filistinli  kadın  her  gün 
direnişin ön saflarındadır: protestolarda, kontrol 
noktalarında,  toplantı  odalarında,  kendi 
evlerinde  ve  İsrail  zindanlarında.  Filistinli 
kadınlar kuşaklar boyunca Filistin mücadelesine 
önderlik  etmiş,  katılmış  ve  destek  vermiştir, 
oysa  katkıları,  fedakârlıkları  ve  çabaları 
haddinden fazla  görmezden gelinmiştir.  Sessiz 
ama ağır bir bedel ödüyorlar.  

Cevahir'in  kardeşi  Bessim  Ebu  Rahme,  17 
Nisan  2009'da  Bilin  köyünde benzer  bir  duvar 
karşıtı  protestoda  bir  İsrail  askeri  tarafından 
göğsüne  göz  yaşartıcı  gaz  bombası  sıkılarak 
öldürüldü. Bessim'in ölümü kameralar tarafından 
görüntülenmişti. (Video)
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10 Şubat'ta Protesto:
İsrail Apartheid’ı = Kadınlara Karşı Şiddet

Cevahir,
İsrail canını aldı
Biz mücadeleni, onurunu ve cesaretini devralıyoruz

Bilin Halk Komitesi, Filistinli Kadınlar Genel Birliği ve Duvar'ı Durdurun (Stop 
The Wall) Kampanyası, Cevahir Ebu Rahme İçin Küresel Eyleme Çağırıyor

10 Şubat'ta bir protesto, BDS eylemi, sessiz nöbet veya tartışma grubu örgütleyin!

Dünyadaki tüm kadınlara halk direnişinin ve Filistinli kadınların topraklarını, haklarını ve 
onurunu savunma kararlılığının arkasında birleşme çağrısı

Dünya yeni bir yılı kutluyorken,  Cevahir Ebu Rahme (34 yaşında) göz yaşartıcı gaz solumaktan 
dolayı zehirlenerek bir Ramallah hastanesinde hayatını kaybetti.

Cevahir,  31  Aralık  Cuma  günü  köyü  Bilin'i  boğan,  topraklarını  ve  geçim  kaynaklarını  çalan 
Apartheid  Duvarı'na  karşı  tarlalardaki  protestoya  katılmıştı.  Yaklaşık  iki  yıl  önce  benzer  bir 
protestoda İsrail ordusunun bir göz yaşartıcı gaz bombası ile göğsünden vurduğu erkek kardeşinin 
ölümüne şahit olmuştu. Ancak bu sadece onun direnişi sürdüren gençlik ile çalışma kararlılığını 
daha da artırdı.  Onu protestolara  katılmaktan caydırmadı.  O gün göz yaşartıcı  gaz bulutlar  ona 
erişince hastalandı ve gazın etkisinden dolayı hayatını kaybetti. 

Cevahir  gibi  birçok  Filistinli  kadın  her  gün  direnişin  ön  saflarındadır:  protestolarda,  kontrol 
noktalarında, toplantı odalarında, kendi evlerinde ve İsrail zindanlarında. Filistinli kadınlar kuşaklar 
boyunca  Filistin  mücadelesine  önderlik  etmiş,  katılmış  ve  destek  vermiştir,  oysa  katkıları, 
fedakârlıkları  ve  çabaları  haddinden  fazla  görmezden  gelinmiştir.  Sessiz  ama  ağır  bir  bedel 
ödüyorlar.  İsrail'in  baskısı  ve  yerinden  yurdundan  etmesi  ile  parçalanan  ailelerinin  yükünü 

Cevahir Ebu Rahme
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çekiyorlar. İsrail işgal kuvvetleri tarafından dövülüyor, taciz ediliyor, aşağılanıyor, işkence ediliyor 
ve öldürülüyorlar. 

Uluslararası  toplum, aktif  bir  şekilde İsrail  Apartheid’ını  ayakta tutuyor,  “işler  olağan seyrinde” 
yaklaşımı ve İsrail ile silah ticareti İsrail'in savaşlarına, baskısına ve şiddetine destek ve cesaret 
veriyor.

Apartheid Duvarı Karşıtı Kampanya (Stop The Wall), Filistinli Kadınlar Genel Birliği ve Bilin Halk 
Komitesi,  Cevahir Ebu Rahme'nin ölümünün 40. gününde geleneksel anma için Bilin'de Filistinli 
kadınların kitlesel hareketliliğini örgütlüyor. 

Sizleri  10  Şubat'ta  bize  katılmaya  ve  ülkelerinizde  protestolarla  harekete  geçmeye 
çağırıyoruz.

Cevahir'i unutmayın!
İsrail'in şiddetine karşı Filistinli kadınların yanında saf tutun!
Ülkelerinizin Filistinlileri öldüren silah ticaretini durdurun.

İsrail Apartheid’ına karşı Filistinlilerin toprak, adalet, kendi kaderini tayin ve geri  
dönüş hakkı mücadelesine katılın.

İsrail'e  karşı  Filistin  boykot,  yatırımların  geri  çekilmesi  ve  yaptırımlar  (BDS) 
çağrısına katılın.

Arkaplan

810 km. uzunluğunda olması öngörülen Duvar, 1967 Yeşil Hat üzerinde değildir, hatta çoğu yerde 
yakınından  bile  geçmez.  Aksine  Batı  Şeria'nın  içine  doğru  kıvrılır,  Filistin  topraklarını  ve 
kaynaklarını ilhak eder. Duvarlar, çitler, askeri bölgeler, 34 müstahkem kontrol noktası, 44 tünel, 
634 kontrol noktası ve engel ve 1.661 km yerleşimci yolundan oluşan bir ağı içerir. Tamamlandığı 
zaman Duvar ve onun yerleşimler ve “askeri bölgeler”den oluşan birleşik düzeni, Batı Şeria'nın 
yaklaşık yüzde 46'sını de facto ilhak edecek, toplulukları Bantustanlara, “askeri bölgelere” tecrit 
edecek.

Duvara karşı halk direnişi, zarar gören köylerdeki kadınlar, erkekler, gençler ve yaşlıları, haklarını 
ve topraklarını koruma çabasıyla bir araya getiriyor ve İsrail makamları tarafından sarsıcı düzeyde 
baskı, tutuklamalar ve şiddet ile karşılaşıyor. Bu direnişin en görünür ve birleştirici tezahürü, zarar 
gören  toplulukların  eylemcilerinden oluşan  yerel  “halk  komiteleri”  tarafından örgütlenen Duvar 
karşıtı haftalık gösterilerdir.

İsrail işgal kuvvetlerinin, köy toplumunun sosyal ahengi üzerinde baskı kurmak amacıyla yürüttüğü 
bunaltıcı şiddeti, kolektif cezalandırma ve tehditlerle tutuklamalar tamamlıyor. İsrail kuvvetleri şu 
ana kadar Duvar karşıtı protestolarda 17 kişiyi öldürdü. İsrail, protestocuları öldürmek ya da ciddi 
hasar vermek amacı ya da bilgisiyle, öldürücü ve genellikle sözüm ona öldürücü olmayan silahları 
kullanır. O gün büyük ihtimalle Bilin'de kullanılan ve göz yaşartıcı gazın bir çeşidi olan CS gazının 
hamilelerde düşüklere ve kimi vakalarda ölüme yol açtığı rapor edildi.

İsrail,  apartheid ve baskı  sistemini  kendi  başına ayakta  tutmuyor.  İkisi  de,  İsrail  işgalinden kar 
sağlayan uluslararası örgütlerin ve hükümetlerin göz yumması ve suç ortaklığı ile İsrail tarafından 
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uygulanıyor. Örneğin dünyanın dört bir yanından hükümetler, Filistin halkının bastırılması sırasında 
test  edilmiş  ve  geliştirilmiş  İsrail  silahlarını  satın  alıyor,  uluslararası  bankalar  ve  yatırımcılar 
Duvar’ın inşaatından sorumlu şirketlerin hisselerini elinde bulunduruyor ve yerleşimcilerin ürünleri 
dünyanın her  yerindeki  mağazalarda satılıyor.  Bu ekonomik ilişkiler,  uluslararası  toplumu İsrail 
Apartheid'ının ve Filistin halkına karşı işlediği suçların ortağı yapıyor.

Filistin  halkının  protesto  hareketi,  sadece  kayda  değer  biçimde ayakta  kalma  değil  büyüme ve 
yayılma yeteneği de gösterdi, yeni bir eylemciler ve liderler kuşağı yetiştiriyor ve yeni bölgelere 
kök  salıyor.  Sizleri  bu  mücadeleye  destek  olmaya,  Cevahir'in  öldürülmesine  karşı  öfkenizi  10 
Şubat'ta dile getirmeye ve  Filistin Boykot, Yatırımların Geri Çekilmesi ve Yaptırımlar Çağrısı'nı 
takip etmeye çağırıyoruz.

www.stopthewall.org
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APARTHEİD VE FİLİSTİNLİLER

İsrail'in Apartheid Duvarı, 1967 yılının Haziran ayında Batı Şeria ve Gazze 
Şeridi'nin işgal edilmesinden sonra başlayan ve ince bir şekilde planlanıp 

uygulamaya geçirilen projelerle Siyonist sömürgeciliğin Batı Şeria ve 
burada yaşayan Filistinliler üzerinde hakimiyet kurmasının en son 

safhasıdır.

Apartheid: Güney Afrika'dan Filistin'e

Filistinlilerin  yaşadıkları  baskıyı  ifade  etme  yöntemlerinin  ve  de  İsrail’de  Güney  Afrika'da 
yaşanandan daha kötü bir ayrımcılık ve ırkçılık olduğunu gören Güney Afrikalıların analizleri ve 
tanıklıklarının sonucu olarak, Güney Afrika Apartheid Rejimi ile İsrail arasında benzerlik kurmak 
son  yıllarda  çok  yaygın  hale  geldi.  İsrail'i  uluslararası  alanda  izle  etme  amacındaki  Boykot, 
Yatırımların  Geri  Çekilmesi  ve  Yaptırımlar  (BDS)  hareketi,  Güney  Afrika  ırkçı  rejimine  karşı 
uygulanan apartheid karşıtı hareketten esinlendiği için bu benzerliğin ve farklılıkların belirlenmesi 
önemlidir.  Ayrıca  Oslo'dan  beri  Filistin’in  tarihsel  perspektifine  ve  işgal  edilmiş  topraklardaki 
insanların  direniş  hakları  görmezden  gelinerek, 
meselenin  “iki  ülke  arasındaki  bir  ihtilaf”  olarak 
görülmesine  yönelik  algıyı  değiştirmeye  yardımcı 
olacaktır.

Sömürgeciliğin  özel  bir  uygulaması  olan  apartheid, 
Güney  Afrika'da  1948-1994  yılları  üzerinde  hüküm 
süren   beyaz  yerleşimcilerin  yerli  halk  üzerinde 
tahakküm  kurması,  sosyal  ve  coğrafik  mühendislik 
yapması anlamına gelen kurumsallaşmış ırk ayrımcılığı 
sistemidir.  Her  Tür  Irksal  Ayrımcılığın  Ortadan 
Kaldırılmasına  Dair  Sözleşme  (1966) ile  apartheid 
insanlığa karşı bir suç olarak kabul edilmiştir.  

Güney  Afrika'daki  apartheid  rejimi,  etnik-ırksal  bir 
egemenlik, toplulukların birbirinden fiziki olarak zorla 
ayrılması  ve  yerli  halkın  emeğinin  sömürülmesi 
üzerinde yükseliyordu. İsrail'in apartheid temelleri ise 
Filistinlilere  karşı  izlediği  ırkçı  ayrımcılık 
politikalarıyla  tarif  edilebilir.  Bunlardan  en  önemlisi, 
İsrail'in bugün sayıları 6 milyonu aşan Filistinli mültecilerin geri dönüşüne izin vermemesidir.

Bantustanlaştırılan Batı Şeria ve Gazze Şeridi

İsrail'in  Batı  Şeria  ve  Gazze  Şeridi'ndeki  (BŞ/GŞ) uygulamaları,  özellikle  de Oslo ile  başlayan 
dönemde gitgide bir apartheid biçimini aldı. Oslo ile BŞ/GŞ bantustanlara dönüştürüldü. Uğursuz 
Oslo Anlaşmaları ile üç parçaya (Filistin Özerk Yönetimi hakimiyeti altındaki A bölgesi, sivil işlerin 
Filistin  Özerk  Yönetimi'nin,  askeri  sorumluluğun  İsrail'in  olduğu  B  bölgesi  ve  tamamen  İsrail 
kontrolü  altındaki  C  bölgesi)  bölünen  Batı  Şeria,  İsrail'in  bugün  sayıları  120'yi  geçen  yasadışı 
yerleşimleri  ve  yaklaşık  yüz  tane  ileri  karakolu  (birkaç  baraka  ya  da  karavandan  oluşan  İsrail 
yerleşimi)  ile  Filistin  topluluklarının  sıkıştırıldığı  büyük  gettolar  ve  gettolar  içinde  birbirinden 
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yalıtılmış küçük gettolara parçalandı. Batı Şeria topraklarında inşa edilen Apartheid Duvarı, bunun 
en somut kanıtı olarak dünyanın gözleri önündedir. Yerleşimler, Batı Şeria'nın toprak bütünlüğünü 
parçalayarak Filistinlileri bantustanlara, gettolara hapsediyor. Duvar ve kontrol noktaları sistemi ile 
Batı Şeria'daki Filistinlilerin tüm hareketleri denetleniyor. Filistin'in ve dünyanın geri kalanından 
yalıtılmış olan Gazze'de, İsrail'in süren ablukası bir savaş suçu olan toplu cezalandırmanın ağır bir 
biçimidir.  Kitlesel yoksulluğa, su kirliliğine, çevresel yıkıma, kronik hastalıklara, ekonomik geri 
bıraktırılmışlığa ve yüzlerce ölüme neden oluyor. 

Doğu Kudüs

Doğu  Kudüs'teki  Filistinliler,  BŞ/GŞ'den  farklı  olarak  “vatandaş  olmayan  fakat  oturum  iznine 
sahip”  bir  statüye  sahiptir.  İsrail,  ev  yıkımları,  ikamet  izni  iptali,  yerleşimcilerin  Filistinlilerin 
evlerini ele geçirmesi, hareket serbestisi üzerindeki kısıtlamalar ve Apartheid Duvarı dolayısıyla 
zorla  parçalama,  izin  sistemleri,  yasadışı  yerleşim inşası  ve  toprak  istimlakı  olmak üzere  etnik 
temizlik politikalarıyla göz göre göre Doğu Kudüs'ü “Yahudileştirmeye” çalışıyor. Kudüs bugün 
Apartheid Duvarı ile Batı Şeria'nın geri kalanından tamamen koparılmıştır. Batı Şerialı Filistinliler 
gelecekteki  başkentlerinden,  tarihten  beri  önemli  bir  ticari,  dini,  kültür  ve eğitim merkezi  olan 
Kudüs'ten mahrum bırakılıyorlar. Yaklaşık 200 bin yerleşimcinin yaşadığı yerleşimlerle bir halka 
içine kapatılan Doğu Kudüs'te bugün Silvan, Şeyh Cerrah gibi Kudüs'ün en eski mahallelerinde 
Filistinliler Siyonist yerleşimcilere karşı adeta ev ev süren bir mücadele veriyorlar. 

Unutulmuş Filistinliler: Getto Vatandaşlığı

1948'de sürgüne yollanmayan Filistinliler bugün İsrail'in nüfusunun yaklaşık %20'sini oluşturuyor, 
fakat toprağın sadece %3,5'ine sahipler. Toprağın %93'ü İsrail devletinin ve yarı resmi uluslararası 
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Yahudi Ulusal Fonu'nun mülkiyetindedir. İsrail vatandaşı Filistinliler, hem şimdiki hem de önceki 
İsrail siyasi partilerinden, sık sık “transfer” adı altında sürgün tehdidine maruz kalıyorlar. 1948'den 
beri  nüfusları  ona katlanmışken bir  tane bile  yeni  Filistin  yerleşim birimi  kurulmamıştır.  Necef 
çölündeki 100 bin kadar Filistinli ise devlet tarafından tanınmayan ve temel hizmetlerden mahrum 
bırakılan 54 köyde yaşamını sürdürüyor. Bu köylerden biri olan el-Arakib köyü geçen yazdan beri 
dokuz defa İsrail makamları tarafından yıkıldı. İsrail ekonomisinin stratejik sektörlerinden dışlanan 
Filistinliler,  ordu  hizmetinden  muaf  tutuldukları  için  birçok  ekonomik  ve  sosyal  güvenlik 
imkanından mahrum bırakılıyor. Böylece Yahudi kesimi ile Filistinliler arasındaki sosyo-ekonomik 
uçurum daha da büyüyor.

Apartheid Duvarı

16 Haziran 2002'de inşaatına başlanan İsrail'in Apartheid Duvarı, 1967 yılının Haziran ayında Batı 
Şeria  ve  Gazze  Şeridi'nin  işgal  edilmesinden  sonra  başlayan  ve  ince  bir  şekilde  planlanıp 
uygulamaya geçirilen projelerle Siyonist sömürgeciliğin Batı Şeria ve burada yaşayan Filistinliler 
üzerinde hakimiyet kurmasının en son safhasıdır. 

2000 yılında İşçi Partili başbakan, şimdiki savunma bakanı Ehud Barak tarafından dile getirilen bu 
duvar projesini  hayata  geçiren Beyrut kasabı  Ariel Şaron oldu.  Apartheid Duvarı'nın inşası,  29 
Eylül  2000'de  başlayan  ikinci  İntifada'yı  bitirmek  için  2002  yılının  Mart-Nisan  aylarında  Batı 
Şeria'nın tüm büyük şehirlerinin işgal edilmesinin ve Cenin mülteci kampındaki katliamın ardından 
başladı.

İsrail tarafından güvenlik amacıyla inşa edildiği iddia edilen Apartheid Duvarı'nın %85'i İsrail'in 
1967'de  işgal  ettiği  Batı  Şeria  sınırları  içerisindedir.  Apartheid  Duvarı,  1967  işgalinden  önceki 
ateşkes sınırı olan Yeşil Hattın yakınındaki İsrail yerleşimlerini Duvar ile Yeşil Hat arasına alarak 
İsrail'in olası bir anlaşmada buraları ilhak etmesini kolaylaştırmak amacıyla inşa edildi. Ayrıca Batı 
Şeria'nın en önemli yer altı su kaynağı da bu bölgededir.

Apartheid Duvarı'na Karşı Halk Direnişi

Apartheid Duvarı'na karşı direniş duvarın geçtiği köylerde başladı. Bu direnişin en görünür tezahürü 
her hafta yapılan gösteriler oldu. Zengin bir taban örgütlenmesi birikimine sahip olan Filistinliler, 
duvar  karşıtı  direnişi  tabana  dayanan halk  komiteleri  ile  ördüler.  Bu yerel  komiteleri  bir  araya 
getiren şemsiye örgüt ise  Filistin Apartheid Duvar Karşıtı Kampanya (Stop The Wall) oldu. 
Halk  komiteleri  üç  eylem  biçimine  yoğunlaştı:  Protestolar  (yürüyüşler,  iş  makinelerinin 
engellenmesi, İsrail askerlerinin taşlanması ve kontrol noktalarının yıkılması), İsrailli ve uluslararası 
mahkemelerde hukuki kanalları zorlama ve uluslararası dayanışmayı örgütleme.

Duvar karşıtı ilk protestolar, duvarın ilk safhasının inşasının başladığı Batı Şeria'nın Kalkilya ve 
Cenin  bölgelerinde  başladı.  2002  Haziran'ından  2003  Ekim'ine  kadar  olan  bu  dönemde  halk 
komitelerinin ilk koordinasyonu sağlandı. Jayyus köyü ilk günübirlik protestoların yapıldığı köy 
oldu. 2003 Kasım'ında başlayan ikinci dönemde tabandan gelen duvar karşıtı direniş büyümeye ve 
yayılmaya  başladı.  9  Temmuz  2004'te  gelen  Uluslararası  Adalet  Divanı'nın  duvarın  yıkılması 
kararası  direnişe  önemli  bir  moral  sağladı.  Yine bu dönemde İsrail'in  baskısı  şiddetlendi  ve ilk 
ölümler, kitlesel tutuklanmalar yaşanmaya başladı. 
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2005 Kasım'ından  2008  Mayıs'ına  kadar  olan  dönemde  duvar  karşıtı  direniş  kendisini  yeniden 
örgütlemek  zorunda  kaldı.  Duvarın  inşasının  büyük  ölçüde  tamamlandığı  bu  dönemde  halk 
direnişinin  uzun  soluklu  sürdürülebilmesi  için  yeni  stratejiler  ve  yöntemler  geliştirildi.  Köy 
yaşamını sekteye uğratan günübirlik protestolar yerini tatil günü olan Cuma günleri yapılan haftalık 
protestolara bıraktı. 2008 Mayıs'ından sonra başlayan dönemde ise haftalık protestolar birkaç köyde 
canlılık kazandı. Halk komiteleri ise dikkatini yerleşimlere çevirmeye başladı. İsrail ordusu, duvar 
karşıtı direnişte bugüne kadar 21 Filistinliyi öldürdü.

Duvar  karşıtı  direniş,  yeni  bir  Filistinli  lider  ve  eylemci  kuşağın  yaratılmasında  önemli  bir  rol 
oynadığı  kabul  edilmektedir.  Ayrıca  birçok  İsrailli  ve  uluslararası  eylemciyi  kendisine  çekerek 
Filistinliler ile enternasyonal dayanışma bağlarını yeniden canlandırmış ve Siyonizm’den arınmış 
sömürgecilik  ve  ırkçılık  karşıtı  bir  İsrail  muhalefetine  yaşam  ve  hareket  alanı  açmıştır.  Aynı 
zamanda kitlesel halk direnişinin Siyonist  sömürgeciliği,  apartheid'ı  yenebilecek güçte olduğunu 
göstermiştir.  Duvar karşıtı direnişin Filistin mücadelesine yaptığı en büyük katkılardan birisi ise 
Boykot, Yatırımların Geri Çekilmesi ve Yaptırımlar (BDS) hareketinin başlatılmasına öncülük 
etmesidir.

Direnişin Simgesi: Bilin Köyü ve Ebu Rahme Ailesi

Ramallah  ile  Kudüs arasında bulunan Bilin  köyü,  duvar  karşıtı  direnişin  enternasyonal  simgesi 
haline geldi. Köyün arazileri üzerinde halihazırda iki İsrail yerleşimi kurulmuşken İsrail Apartheid 
Duvarı ile köyün geriye kalan arazilerine de el koyarak Bilin köyüne sürgünü dayatmıştır. Fakat 
Bilin köyü, bu sürgün tehdidi karşısında Filistinlilerin toprağına bağlılığının ifadesi  olan sumud 
(sebatkârlık) ile direniş yolunu seçti. Köyde altı yıldır her hafta yapılan şiddet içermeyen protesto 
gösterileri, tüm dünyanın dikkatlerini üzerine çekti.

Bilin köyünün bu kararlı direnişinin simge isimleri ise Cevahir ve Bessim Ebu Rahme kardeşler 
oldu. Bessim köydeki protestoların örgütçülerinden biri olarak ön çıkmıştı. 17 Nisan 2009 tarihinde 
köydeki protestoda bir İsrail askerinin doğrudan göğsüne sıktığı yüksek hızlı bir göz yaşartıcı gaz 
ile hayatını kaybetti. Bessim'in vurulma anı kameralarla görüntülenmişti ve tüm dünya bu cinayete 
şahit oldu. 34 yaşındaki kadın eylemci Cevahir Ebu Rahme, 31 Aralık 2010 günü Bilin'de yapılan 
protestoda göz yaşartıcı gazdan etkilenerek Ramallah'ta bir hastaneye kaldırıldı. Cevahir, üç defa 
hayata döndürülmesine karşın göz yaşartıcı gazın neden olduğu solunum yetmezliğinin tetiklediği 
kalp krizinden öldü.  İsrail  ordusu,  Cevahir'in  ölümündeki  sorumluluğunu kabul  etmeyerek  kara 
propagandaya  girişti.  Cevahir'in  o  gün  gösteriye  bile  katılmadığını  öne  süren  İsrail  ordusunun 
iddiaları  eyleme  katılanların  tanıklığıyla  çürütüldü.  Ebu  Rahme  ailesi  kaybettiği  iki  ferdi  ile 
direnişin en ağır yükünü üstlendi. Cevahir Ebu Rahme, Filistin direnişinin her alanında yer alan 
ama bu rolleri çoğu zaman görmezden gelinen ve Siyonist sömürgeciliğin ve işgalin en ağır yükünü 
taşıyan Filistinli kadınların en son örneği oldu.

Apartheid  Duvarı  Karşıtı  Kampanya (Stop The Wall),  Filistinli  Kadınlar Genel  Birliği  ve 
Bilin Halk Komitesi, Cevahir Ebu Rahme'nin ölümünün 40. gününde geleneksel anma için 
Bilin'de  Filistinli  kadınların  kitlesel  hareketliliğini  örgütlüyor.  Bizleri  de  10  Şubat'ta 
protestolarla harekete geçmeye çağırıyor.

Filistin İçin İsrail'e Karşı Boykot Girişimi
7 Şubat 2011
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İsrail askerleri, Filistinli ailenin ikinci üyesini de öldürdü

Cevahir Ebu Rahme öldü
4 Ocak 2011 – Palestine Monitor 

Cevahir Ebu Rahme, Bilin'de yılın son duvar karşıtı protestosunda yoğun göz yaşartıcı gaza 
maruz kaldıktan sonra 2011'in ilk gününde hayatını kaybetti. 

Ebu Rahmeler, bu işgal altında çok acı çekti. 2004 yılında topraklarına apartheid duvarının inşasını 
müteakiben  İsrail  tarafından el  koyulunca  sürekli  bir  mücadeleye  giriştiler.  Zeytin  ağaçlarından 
koparılarak  geçim  kaynağından  yoksun  bırakıldılar.  O  zamandan  beridir  bu  adaletsizliğe  karşı 
çıkışları, korkunç bir zorla karşılandı.  

2008 yılında erkek kardeşi Eşref tutuklandı, gözleri bağlandı ve bacağından vuruldu. Saldırı filme 
çekildi ve internete yüklendi. Kardeşi Bessim İbrahim Ebu Rahme 2009 yılında IDF (İsrail Ordusu 
– Ç.N.) askerleri göğsüne bir göz yaşartıcı gaz bombası sıktığında öldürüldü.  Bir hafta sonra Eşref, 
bir yerleşimin inşasını ve kardeşinin öldürülmesini protesto için bir vince tırmandı. Bu girişiminden 
dolayı 100 bin dolar para cezasına çarptırıldı.

Ebu  Rahme  ailesinde  dört  erkek  kardeş,  bir  kız  kardeş  ve  anne  sağdır.  Babaları  altı  yıl  önce 
kanserden öldü ve annenin normal ev işlerini yerine getirebilmesini engelleyen fiziksel bir engeli 
var.

En  büyük  erkek  kardeş  Bessim’in  bir  buçuk  yıl  önce  Bilin'de  öldürülmesinden  beri  aileyi 
geçindirme sorumluluğu büyük ölçüde ikinci büyük kardeş Cevahir'in omuzlarına binmişti.

“Ailesini  geçindirmek  için  yorulmaksızın  çalıştı,  iki  iş  yaptı  ve  para  kazandı”  diyor  kuzeni 
Abdulrezzak Ebu Rahme. “

Ayrıca ailenin koruyucusu rolünü de üstlendi. 

“Son birkaç yıldır Ebu Rahmelerin evi IDF özel kuvvetlerinin sayısız gece baskınına göğüs gerdi” 
diyor  Abdulrezzak.  “Cevahir,  her  zaman  kapıdaki  ilk  kişiydi,  askerlerin  içeriye  girmesine  ve 
kardeşlerinin “suçlarından” dolayı tutuklamalarına izin vermezdi”.

Cevahir,  direnişin  tutkulu  bir  üyesiydi,  başladığı  günden  beri  Cuma  protestolarına  katılırdı. 
Davasına bağlı olduğunu ve bunu gerçekleştirecek kadar güçlü olduğunu her zaman kanıtladı. 

Cevahir'in nasıl bir insan olduğu sorulduğunda kardeşi Ahmed, güçlü, cesur ve sevgi dolu olduğunu 
söylüyor.

 “Bana ve kardeşlerime taşıdığı sevgi kardeşlerin bekleyeceği sevginin ötesindeydi” diyor Ahmed. 
“Sevilen,  sayılan  bir  kadın,  bir  eylemci,  ailemizin  diğer  altı  üyesi  için  bir  kız  kardeş  ve  anne 
figürüydü. Yalnızca kız kardeşim değildi, evimizin annesi gibiydi.”

Cevahir, cumartesi sabahı öldükten sonra köyü Bilin'de cenaze töreni yapıldı. Törene binden fazla 
arkadaşı, ailesi ve destekçiler katıldı. Ölümünden itibaren ilk üç gün aile evi yüzlerce ziyaretçiyi 
aldı: ailesi, arkadaşları, destekçiler ve hükümet yetkilileri

İslam geleneği gereğince Cevahir'in ölümünün ardından tutulan üç günlük yas sona erdi.  O, bu 
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ezilen ulusun insanları için daha büyük mücadelede hatırlanacak ve onurlandırılacak.
“Bu  sadece  bir  ailenin  öyküsü  değil”  diyor  Cevahir'in  kuzeni  Abdulrezzak,  “Bu  Filistin'in 
öyküsüdür.”

“Bu bizim hayatımız. Bu işgalin her anında ölüm ve acı rutinleşiyor. Cinayetlerin devam edeceğini 
düşünüyorum. Gelecek Cuma, gelecek ay, gelecek yıl kimin öleceğini bilmiyoruz.”

“Tek bir şeyden eminim” diyor Abdulrezzak, “bu direniş sürecek.”

Bilin ahalisi  savaşmaya devam edecek diyor Bilin Halk Komitesi'nden Muhammed Hatib.  “Bu, 
birçok öyküsü olan küçük bir köydür. Direniş halen çok güçlü burada.”

Palestine Monitor'daki İngilizce metin için tıklayınız.
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Joseph  Dana:  Bilin'den  Tel  Aviv'e  Cevahir  Ebu  Rahme'nin 
Öldürülmesi Öfke Yarattı
3 Ocak 2011, Electronic Intifada

“Şoktayım,  şoktayız”  diyor  bana  Hamde  Ebu  Rahme,  36  yaşındaki  Cevahir  Ebu  Rahme'nin 
Cumartesi  günü  gömüldüğü  küçük  mezarlığın  dışında  ayaküstü  konuşurken.  Bir  gün  önce  31 
Aralık'ta Cevahir, İsrail askerleri tarafından işgal altındaki Batı Şeria köyündeki göstericilere atılan 
ABD yapımı göz yaşartıcı gazı solduktan sonra öldü. Cevahir'in erkek kardeşi Bessim, 2009 yılında 
benzer şekilde İsrail işgal kuvvetleri tarafından öldürüldü.

2008 yılından beri Bilin'in İsrail'in inşa ettiği duvara ve işgaline karşı düzenli gösterilerini haber 
yapan ve  fotoğraflarını  çeken Cevahir'in  kuzeni  Hamde “Açıkçası  böyle  olacağını  düşünmedik. 
Sürekli göz yaşartıcı gaza maruz kalıyoruz ama bu defa kullandıklarının miktarı ve gücü daha önce 
hiç görmediğimiz bir şeydi” diye devam ediyor. 

Yılbaşı arifesindeki Cuma gösterisi çok büyüktü. Binden fazla kişi – Filistinliler, İsrailliler ve ülke 
dışından gelenler – İsrail'in duvarına son verilmesini istemek için Bilin'deki köylülere katıldı. İsrail, 
köyden olmayanların katılmasını engellemek için köyü çevreleyen yollara askeri kontrol noktaları 
halkası  kurarak daha başlamadan gösteriyi  durdurmaya çalıştı.  Ancak yüzlerce eylemcinin köye 
tepeleri aşarak varmasıyla bu stratejisi başarısız oldu.

Ramallah merkezli Filistin Yönetimi'nin başbakanı Selam Feyyad bile köy merkezinden başlayıp 
duvarın olduğu bölgeye kadar süren gösteriye kısa süreliğine katıldı. Feyyad'ın köye nasıl vardığı 
ve niye bu kadar hızla ayrıldığı herkes için muammaydı, bazıları askerler onu bir Siyonist olarak 
gördükleri için kontrol noktalarından geçmesine izin verdiler gibi espriler yaptı.

Yürüyüş  kolu,  duvarın  ikiye  ayırdığı  köyün  tarım arazilerine  varınca  İsrail  askerleri,  doğrudan 
protestoculara da olmak üzere her tarafa göz yaşartıcı gaz attılar. Göstericileri saran göz yaşartıcı 
gaz bulutu neredeyse herkesi soluksuz bıraktı. Göstericilerden biri gaz solumasından dolayı bilinci 
kaybeden ve kurtarılamayan Cevahir Ebu Rahme'ydi.

Cevahir,  son  dört  yıldır  Bilin  gösterilerinin  her  birine  katılan  kıdemli  bir  eylemcisiydi..  İsrail 
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askerleri  2008  Haziran'ında  komşu  Nilin  köyünde  elleri  ve  gözleri  bağlı  erkek  kardeşi  Eşref'i 
kauçuk kaplı  mermi ile vurup yaraladıktan ve diğer erkek kardeşi  Bessim 2009 Nisan'ında göz 
yaşartıcı gaz bombası ile vurulup öldürüldükten sonra bile gösterilere katıldı.

Bessim, bir İsrail askeri tarafından Bilin'deki haftalık gösterilerin birinde doğrudan göğsüne yüksek 
hızlı bir göz yaşartıcı gaz kapsülü sıkılarak öldürüldü. Cinayetin üç farklı kamera tarafından çekilen 
video ile açık olarak belgelenmesine karşın Ebu Rahme ailesi Bessim'in ölümü için halen adalete 
kavuşamadı  ve  İsrailli  askerler  Bilin'de  işgal  altındaki  Filistinlilere  ölümcü  baskılarını 
dokunulmazlıkla  tekrarladılar.  Şimdi  ise  zaten  kederli  aile,  Cevahir'in  Cuma  günkü  şok  edici 
ölümüyle bir başka ferdini daha toprağa vermek zorunda kaldı.

Silahsız Göstericilerin Şiddetle Bastırılması

Toprakları Duvar'ı inşa etmek için İsrail tarafından gasp edilen Bilin gibi Batı Şeria köylerinde İsrail 
işgaline  karşı  silahsız  direniş,  neredeyse  her  zaman  İsrail  ordusunun  şiddetli  baskısı  ile 
karşılaşmaktadır. 2005 yılından beri 10'u çocuk 21 silahsız gösterici, işgal altındaki Batı Şeria'daki 
gösterilerde öldürüldü (“Baskı Altında”, Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi, 2010 Eylül)

İsrail,  şiddet  içermeyen  Filistin  direnişinin]askeri  olarak  bastırılmasında  üç  yönlü  bir  strateji 
geliştirdi:  Bessim'in  öldürülmesi  örneğinde  olduğu  gibi  ateşli  silahların  ihmalkâr  kullanılması, 
suçların örtbas edilmesi ve şiddet içermeyen gösteriler örgütlemedeki rolü nedeniyle bir yıl hapis 
cezasına  çarptırılan  Bilinli  lider  Abdullah  Ebu  Rahme  örneğinde  olduğu  gibi  işgalin  hukuki 
sisteminin Filistinlilerin ifade özgürlüğünü çiğnemek için kullanılması.

İsrail  ordusu  tarafından  Filistinli  göstericilere  karşı  kullanılan  göz  yaşartıcı  gazın  önde  gelen 
Amerikalı  tedarikçisi  Combined Systems Inc.  şirketidir.  İsrail,  CS adlı  bir  tür  göz yaşartıcı  gaz 
kullanıyor.  Haaretz'e  göre  bu  göz  yaşartıcı  gaz  bir  dizi  ölüm  ve  ağır  yaralanma  nedeniyle 
suçlanmaktadır (“Protestocunun ölümü, IDF'nin (İsrail ordusu – Ç.N.) en tehlikeli göz yaşartıcı gaz 
türünü  kullanıyor  olabileceğini  gösteriyor”,  3  Ocak  2011).  İsrail  ordusu,  göz  yaşartıcı  gazın 
ihmalkar kullanımı iddialarına sürekli olarak yinelediği “taş atıldığından dolayı gösterilerin şiddet 
içerdiği”  açıklamaları  ile  karşılık  verdi.  Bu  açıklamalarda  protestocuların  gaz  kullanılmasını 
“provoke ettikleri” iddia edilir. Ancak, İsrail askerleri protestocular görüş alanlarına girer girmez 

İsrail askerleri, Cevahir Ebu Rahme'nin 31 Aralık günü öldürüldüğü Bilin'de 
protestoculara göz yaşartıcı gaz ve kauçuk kaplı mermi sıkıyor (Oren Ziv/ActiveStills)
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göz yaşartıcı gaz attıkları için Cuma günkü gösteri hakkında böyle bir iddiada bulunulamaz. Şu açık 
ki, ordu için silahsız göstericilerin sadece varlığı bile onlara karşı kimyasal silah kullanmak için 
yeterli nedendir.

Bilin İle İsrailli dayanışması

Cevahir'in  öldürülmesine  tepki  olarak  1  Ocak'ta  yüzlerce  kişi  Tel  Aviv'de  İsrail  Savunma 
Bakanlığı'nın olduğu caddede gösteri yaptı. Protestocular, “İsrail bir polis devletidir” sloganı attılar 
ve  işgale  son  verilmesini  istediler.  Bir  saatten  fazla  bir  süre  protestocular  Tel  Aviv'in  ana 
caddelerinden birini  bakanlık  yanında oturarak ve trafiği  engelleyerek başarılı  bir  şekilde bloke 
ettiler. Aralarında İsrail eski milletvekili Mossi Raz'ın da olduğu sekiz protestocu gözaltına alındı ve 
daha sonra hepsi serbest bırakıldı.

Daha sonra o akşam İsrailli eylemciler, ABD'nin İsrail büyükelçisi James Cunnigham'in Tel Aviv'in 
kuzeyindeki Herzliya mahallesindeki evine hücum ettiler. Eylemciler, Bilin'de toplanan yığınla göz 
yaşartıcı gaz bombasını büyük elçinin ön bahçesine atarak “iade ettiler”. Ayrıca İsrail'e ABD askeri 
yardımının kesilmesini talep eden sloganlar atarak komşuları uyandırdılar.

Aralarında 60 yaşın üstünde iki kadının da olduğu on bir gösterici gözaltına alındı. Yasadışı silah 
bulundurmakla suçlandılar ve 4 Ocak'taki duruşmalarına kadar tutuklu kalacaklar. Cevahir'in ordu 
tarafından öldürülmesine karşılık ve Bilin ile dayanışma için İsrailli eylemciler tarafından daha çok 
eylem planlanıyor. 

Bir Direniş Sembolü

Cevahir  Abu Rahmah´ın öldürülmesi, İsrail´in, işgal altında yaşayan savunmasız Filistin halkına 
karşı yürüttüğü tam kapsamlı savaşın en son kanıtıdır.

Bilin, İsrail'in Batı Şeria'daki duvarına karşı altı yıllık mücadelesinden dolayı şiddete başvurmayan 
Filistin direnişinin enternasyonal bir sembolü oldu. 2007 yılında İsrail Yüksek Mahkemesi Bilin'de 

İsrail polisi, Cevahir Ebu Rahme'nin ordu tarafından öldürülmesine karşı Tel Aviv'deki bir 
protestoda tutuklamalar yapıyor, 1 Ocak. (Oren Ziv/ActiveStills) 
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duvarın güzergahının yasadışı olduğuna karar verip ordudan güzergahı değiştirmesini talep ettiğinde 
köylüler  küçük  bir  zafer  kazandılar.  Ancak  duvarın  güzergahı  değişmedi  ve  bunun  sonucunda 
protestolar devam ediyor.

2009 yılında Bilin'de Duvar'a Karşı Halk Komitesi'nin lideri Abdullah Ebu Rahme Ramallah'taki 
evinde  tutuklandı.  Avrupa  Birliği  tarafından  bir  “insan  hakları  savunucusu”  olarak  tanınmasına 
rağmen İsrail işgalinin hukuk sistemi onu “tahrik” ve “yasadışı gösteri”den dolayı suçlu buldu. 

Abdullah, bir yıllık cezasının tamamını çekti, fakat halen bir İsrail zindanında hücrede çünkü devlet, 
daha ağır bir ceza verilmesi isteyerek temyize gitti. Hakim, temyiz hakkındaki kararı için bir tarih 
vermedi.

İsrail işgalinin bir diğer kurbanının yol açtığı üzgünlük, Cumartesi günü Bilin'de havayı kurşun gibi 
ağırlaştırdı.  Ancak  mücadeleyi  sürdürme  kararlılığı,  Cevahir  Ebu  Rahme,  kardeşinin  yanında 
toprağa  verilirken  köylülerin  gözlerinde  okunuyordu.  Budrus,  Nebi  Salih  ve  Nilin  gibi  işgal 
altındaki Batı Şeria köylerindeki diğer halk komitelerinin liderleri, gösterileri sürdürmek için destek 
ve birleşik dayanışma gösterisi olarak cenazeye katıldı.

Silahsız  protestoların  İsrail  ordusunun  şiddetli  baskının  süreceğinin  bilinmesine  karşın  süreceği 
sözünü verdiler. Bilin ve diğer köylerin protestocuları tarihin ve adaletin onların yanında olduğunu 
biliyor. Silahsız direniş taktiğini benimsediler ve mücadelelerini saygıyla ve dayanışmayla katılmak 
isteyen  artan  sayıda  İsrailli  Yahudiler  dahil  herkese  açtılar.  Ahlaki  açıklıkları,  Filistin  halk 
mücadelesini şimdi her zamankinden daha fazla desteklemesi gereken uluslararası sivil toplum için 
bir model olmalıdır.

Joseph Dana, Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi'nin Medya Koordinatörüdür. Kişisel sitesi 
josephdana.com

Electonic İntifada sitesindeki İngilizce metin için tıklayınız.

Cevahir Ebu Rahme'nin annesi (ortadaki) kızının 1 Ocak'taki cenazesinde matem içinde. 
Sağdaki ise 2009 yılında öldürülen oğlu Bessim Abu Rahme'nin bir posteridir. (Oren Ziv/
ActiveStills) 
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Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi Hakkında

Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi, tüm İşgal Altındaki Filistin topraklarından ve Filistin siyasi 
yelpazesinden halk komitelerindeki önde gelen eylemciler tarafından oluşturuldu. Halk komiteleri, 
birinci Filistin İntifada'sının geleneğindeki tabana dayalı örgütlenme ve direnişin özgün bir biçimini 
temsil  eder.  Bu çeşit  çeşit  ve  bir  partiye  bağlı  olmayan  komiteler,  İsrail  işgaline  karşı  kitlesel 
direnişe  yürüyüşler,  grevler,  gösteriler,  doğrudan  eylemler  ve  hukuki  kampanyalar  gibi  çeşitli 
biçimlerde  önderlik  eder,  yanı  sıra  boykot,  yatırımların  geri  çekilmesi  ve  yaptırımları  (BDS) 
destekler.

Eşgüdüm Komitesi, farklı halk komiteleri arasında verimli iletişimi kolaylaştırmak için oluşturuldu: 
Duvar karşıtı mücadeleleri ile bilinen Bilin, Nilin ve el-Masara köylerinden; giderek tırmanan etnik 
temizlik  girişimleri  ile  karşı  karşıya  olan  Ürdün  Vadisi'nin  ve  Güney El-Halil  Dağı'nın  birçok 
köyünden Tulkarim, Nablus, Kalkilya ve Batı Ramallah'a kadar İşgalin çeşitli yönlerinden muzdarip 
olan ve direnen herkes. Komite, her bir halk komitesinin bağımsızlığını ve özgünlüğünü korurken 
daha geniş bir ölçekte stratejik düşünce için bir temel sağlamayı amaçlıyor.

Halk mücadelesinin İsrail işgalini yıkma gücüne olan sarsılmaz inançtan kaynaklanarak komitenin 
ana hedefi, Filistin taban direnişini cesaretlendirmek ve güçlendirmek ve onun ihtiyaçları ile uyum 
sağlamaktır.  ANC'nin  (Güney Afrika  Ulusal  Kongresi)  zapt  edilemezlik  stratejisini  tekrarlamak 
umuduyla  Eşgüdüm Komitesi,  siyasi  üyeliklerine  bakmaksızın  yeni  komitelerin  ve  girişimlerin 
ortaya çıkmasını teşvik etmeye ve onlara destek olmaya çaba sarf eder.

Halk mücadelesinin başarısı aynı zamanda büyük ölçüde BDS girişimleri, mali yardım ve doğrudan 
dayanışma  ile  uluslararası  topluma  bağlıdır.  Eşgüdüm Komitesi,  uluslararası  destek  ağlarını  ve 
bunların Filistin'deki özgürlük mücadelesi ile doğrudan bağlarını güçlendirmeyi amaçlıyor.

Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi'nin sitesi www.popularstruggle.org'dan çevrilmiştir.
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7  Ocak  Cuma  11.30'da  Bilin'de:  Kadınlara  Cevahir  Ebu 
Rahme'yi Anmaya, Saygı Göstermeye Gelme Çağrısı

5 Ocak 2011 – Palestine Monitor

Tüm  kadınları,  asil  ve  cesur  Filistinli  kadın,  şiddet  kullanmayan  direnişçi  Cevahir  Ebu 
Rahme'nin kaybından dolayı üzüntü ve kederimizi ifade etmek için İtalyan Parlamento üyesi 
ve  barış  aktivisti  Luisa  Morgantini  ile  birlikte  Bilin'de  sessiz  gece  nöbetine  katılmaya 
çağırıyoruz.

Dünya yeni bir yılı kutluyorken 36 yaşındaki Filistinli kadın ve 
Bilin sakini Cevahir Ebu Rahme, duvarı durdurmak ve işgale son 
vermek  için  birlikte  hareket  eden  Filistinli,  yabancı  ve  İsrailli 
şiddet  kullanmayan  ve  barışçıl  insanlara  karşı  İsrail  işgal 
kuvvetleri tarafından büyük çapta kullanılan göz yaşartıcı gaz ile 
öldürüldü.  Cevahir  her  Cuma,  yeni  bir  Filistin  kolonisi  için 
Filistinli  çiftçilerin  toprağını  çalan  çite  yönelik  yürüyüşe 
katılıyordu.  Birçok Filistinli  kadın  gibi  cesurdu,  gururluydu ve 
onur doluydu. Annesi daha iki yıl önce IDF (İsrail ordusu – Ç.N.) 
tarafından  öldürülen  sevgili  oğlu  Bessim’in  yasını  tutuyordu. 
Şimdi onunla birlikte sevgili kızının yasını tutuyor. Bu korkunç 
yeni  kayıp  ve  büyük  fedakârlık  anında  Ebu  Rahme  ailesinin 
yanında olmalıyız.    

Cevahir'i  ve onun özgürlük ve haklar için,  toprağında yaşamak 
için verdiği mücadelesini unutamayız

İşgalin acımasızlığına karşın Filistinliler özgürlük haklarından vazgeçmiyorlar.

Bu  işgale,  yasadışı  yerleşimlere  ve  onların  genişlemesine,  Apartheid  Duvarı'na,  Gazze'deki 
ablukaya ve Filistinlilerin gündelik yaşamları üzerinde uygulanan ırkçı politikalara karşı mücadele 
etmek ve sona erdirmek için köylerde ve şehirlerde şiddet içermeyen barışçıl bir direniş giderek 
büyüyor.

Tüm  kadınları  bu  Cuma  (7  Ocak  2011)  saat  11.30'da  asil  ve  cesur  Filistinli  kadın,  şiddet 
kullanmayan direnişçi Cevahir Ebu Rahme'nin kaybından dolayı üzüntü ve kederimizi ifade etmek 
için İtalyan Parlamento üyesi ve barış aktivisti Luisa Morgantini ile birlikte Bilin'de sessiz gece 
nöbetine  katılmaya  çağırıyoruz.  Amacımız  bu  sessiz  gece  nöbetinin  dünya  genelinde  bir  gök 
gürültüsü gibi duyulmasıdır. Halklarının özgürlük ve kendi kaderini tayin hakkı için, her insanın 
hakkı olan haklardan yararlanmak için, bu işgale son vermek için mücadele eden Cevahir'e ve tüm 
Filistinli kadınlara bağlılığımızı bildireceğiz. 

Palestine Monitor'daki asıl metin için tıklayınız.
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Bilin, Cevahir Ebu Rahme'yi kitlesel bir gösteriyle andı
07 Ocak 2011 – Joseph Dana

Geçen hafta ayrım duvarına karşı silahsız bir gösteride öldürülen 36 yaşındaki Cevahir Ebu 
Rahme'yi  anmak için  Bilin  köyünde  yüzlerce  kişi  yürüyüş  yaptı.  Batı  Şeria  ve  İsrail'den 
otuzun  üzerinde  kadın  örgütünün  öncülük  ettiği  eyleme  Avrupa  Parlamentosu'nun  eski 
başkan yardımcısı  Lusia Morgantini  ve İsrail  milletvekili  Muhammed Barake (Hadaş)  de 
katıldı. Protesto sırasında göstericiler bariyerin bir bölümünü yıkmaya çalıştılar.

Yüzlerce  Filistinli,  İsrailli  ve  ülke  dışından  gelenler  bugün  Bilin'de  Cevahir  Ebu  Rahme'nin 
öldürülmesini  anmak ve İsrail'in ayrım duvarını  ve köydeki  toprak ilhakını  protesto etmek için 
yürüyüş  yaptı.  2009 yılında İsrailli  askerlerin  doğrudan göğsüne yüksek  hızlı  göz yaşartıcı  gaz 
mermisi sıkarak öldürdükleri Bessim Ebu Rahme'nin 36 yaşındaki kız kardeşi Cevahir, göz yaşartıcı 
gaz  solumaktan  kaynaklı  komplikasyonlardan  dolayı  öldü  ve  geçen  cumartesi  Bilin'de  toprağa 
verildi. Batı Şeria ve İsrail'den otuzdan fazla kadın örgütü gösteriye katıldı ve gösterileri dağıtmak 
için göz yaşartıcı gaz kullanılmasına son verilmesini istediler.

Gösteri,  köy  meydanından  Duvar  alanına  doğru  ilerlerken  Cevahir'in  ölümüne  duyulan  öfke 
sürüyordu.  Ordunun  barikat  kurduğu  geçen  haftanın  aksine  yüzlerce  gösterici  Duvar  bölgesine 
ulaşabildi ve hemen ardından slogan atmaya ve çiti sökmeye başladı. İsrail Yüksek Mahkemesi'nin 
duvarın  güzergâhının  Bilin'in  arazilerinden  kaldırılması  gerektiği  kararı  uyarınca  çitin  bazı 
bölümleri protestocular tarafından başarıyla söküldü.

Otuz  dakika  sonra  ordu,  aralarında  İsrailli  milletvekilleri  ve  Avrupalı  diplomatların  olduğu 
göstericilere  “Kokarca”  adı  verilen  petro-kimyasal  ile  ateş  açtı.  Pis  kokulu  su,  doğrudan 
göstericilere, basına ve diplomatlara sıkıldı. Bu pis kokulu su, vücudunuza ve elbisenize değerse 
kokusu iki hafta boyunca geçmiyor.  

Pis kokulu su ile yetinmeyen ordu, gösterinin tüm köşelerine göz yaşartıcı gaz atmaya başvurdu. 
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Yüzlerce  kişi  zehirli  gaz  dalgası  Bilin'in  tarım arazilerini  kapladıktan  sonra  köye  doğru  kaçtı. 
Gösteriye göz yaşartıcı gaz atılması sürerken askerler ile köy gençleri arasında çatışmalar patlak 
verdi. Yağmur bulutları bölge üzerinde toplanırken gençler göz yaşartıcı gaz bombalarını askerlere 
geri atmayı başardılar. Protestoyu BBC ve Fox News'tan film ekipleri dahil olmak üzere çok sayıda 
yabancı basın izledi. Protesto, birçok kişinin göz yaşartıcı gaz solumaktan dolayı tedavi edilmesiyle 
bitti. 

Bilin köyünün sakinleri, İsrailli ve uluslararası destekçileri ile birlikte Duvar'a karşı ve topraklarının 
yarısından fazlasının istimlak edilmesine karşı düzenli olarak gösteri yapmaya başladıklarından beri 
altı  yıl  geçti.  İsrail  Yüksek  Mahkemesi'nin  Duvar'ın  rotasının  mümkün  olan  en  kısa  zamanda 
değiştirilmesi gerektiği kararından beri ise üç yıl geçti ve Bilin halkı yeteri kadar bekledi.

Joseph Dana'nın kişisel blogundaki İngilizce metin için tıklayınız.
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Halk  Mücadelesi  Eşgüdüm  Komitesi  :Güçlü  kanıtlar,  İsrail 
Ordusunun Cevahir Ebu Rahme'nin Ölümüne İlişkin Olayları 
Anlatışı İle Çelişiyor
4 Ocak 2011 – Basın Açıklaması

Bilinli Cevahir Ebu Rahme'nin ölümüne yol açan olaylara ilişkin kanıtlar, ordu sözcüsünün 
anlattıklarını  orduyu  gülünç  duruma  sokacak  derecede  tamamen  çürütüyor.  Ordunun 
anlattıkları,  aşağıda  detayları  verilen  Ebu  Rahme  ailesinin  ve  Bilin  Halk  Eşgüdüm 
Komitesi'nin anlattıklarının tersine, destekler hiçbir kanıt olmayan isimsiz yapılan iddialara 
dayanıyor.

Dünden beri ordu, 31 Aralık 2010 Cuma günü Bilinli Cevahir Ebu Rahme'nin ölümüne yol açan 
olaylara ilişkin İsrail medyasında uydurma bir anlatıyı yayıyor. Ordunun anlatısına göre, Cevahir 
göz  yaşartıcı  gazdan  zarar  görmedi  ve  muhtemelen  gösteride  bile  yoktu.  Ordu  sözcüsü,  konu 
hakkında resmi bir açıklama yayınlamayı uygun görmedi, onun yerine isimsiz “ordu kaynakları” 
adıyla medyaya bilgi geçti.

Gösteride  olanların  yanı  sıra  Cevahir'i  hastaneye  götüren  ambulans  şoförünün  tanıklıkları  ile 
desteklenen gerçekler, ordunun anlattıkları ile tamamen çelişiyor:

Cevahir'in annesi Subhiye Ebu Rahme: “Bir göz yaşartıcı gaz bulutunda zarar gördüğümüzde 
gösterinin yapıldığı  yere yakın tepede Cevahir'in yanında duruyordum. Cevahir,  gaz solumaktan 
dolayı rahatsızlanmaya başladı ve oradan geriye gitmeye başladı, kısa süre sonra kustu ve bayıldı. 
Onu en yakın yola çıkardık ve buradan ölümüne kadar kalacağı hastaneye ambulansla götürüldü. Ne 
kanser hastasıydı ne de başka bir hastalığı vardı, astım da değildi.” 

İlham Fethi: Cevahir'in durduğu yerin birkaç metre ötesindeki evimin çatısındaydım. Göz yaşartıcı 
gaz bulutu bizim yöne doğru gelince, pencereleri kapatmak için aşağıya indim. Pencerelerden birini 
kapatırken onun gazdan bayıldığını gördüm ve onu oradan çekip kurtarmak için İslam Ebu Rahme 
ile ona doğru koştuk. Onu birlikte alıp benim bahçeye taşıdık. Yardım çağırdık. O sırada kusmaya 
ve ağzı köpürmeye başladı. 

Islam  Abu  Rahme:  “Çit  bölgesinde  hemen  önümüzde  cereyan  eden  protestoyu  izlemek  için 
Cevahir,  onun annesi  ve benim nenemle yan yana duruyorduk.  Rüzgar,  gazı  bizim yöne doğru 
çevirdi,  gözlerimiz  yandı  ve  yaşardı.  Ondan  sonra  Cevahir  kusmaya  başladı  ve  ağız  köpürdü. 
Hemen ardından halsizleşti ve yere çöktü. Evinin olduğu yöne doğru Ebu Hamis'in evine kadar 40 
metre kadar onu taşıyabildim, fakat sonra oldukça halsizleşti, şiddetle kustu ve ağzı köpürdü. Zorla 
nefes alıyordu ve yön duygusunu kaybetti. Birkaç kadın biraz oksijen sağlayabilmek için yüzünü 
yelleyerek ona yardım ettiler. Sonra hastaneye kaldırıldı.

Cevahir'i hastaneye götüren ambulanstan Sahir Bişarat: “Cevahir'i, gösterinin gerçekleşmekte 
olduğu  çite  paralel  girişin  yakınında  aldık.  Bilinci  yarı  açıktı,  sorulara  cevap  verdi  ve  gaza 
boğulduğunu söyledi. Doğruca hastaneye götürdüm onu” (Kızılay raporu için tıklayınız).

Ordu ayrıca Ebu Rahme'nin yaralanması hakkındaki haberlerin olaydan sadece birkaç saat sonra 
akşamleyin ulaşmaya başladığını iddia etti. Bu iddia, Cevahir'in yaralanmasını adıyla birlikte gerçek 
saatinde haber veren Barış İçin Yahudi Sesi'nin (Jewish Voice for Peace – JVP ) twitter mesajı ile 
çelişiyor.  Twitter  mesajı  öğleden  sonra  saat  2:36'da  gönderildi  (Birleşik  Devletlerin  Doğu 
Yakası'nda saat sabaha karşı 4:36). Filistin resmi haber ajansı Wafa, olaydan kısa süre sonra Cevahir 
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Ebu Rahme'nin yaralanmasını içeren bir haber yayınladı (haber için tıklayınız).

Ayrıca bu isimsiz “ordu kaynaklarına” göre Cevahir Ebu Rahme, muhtemelen lösemi gibi ağır bir 
hastalık yaşıyordu; bu “kaynaklar” onun göz yaşartıcı gaz solumaktan ziyade önceden var olan bir 
durumdan dolayı öldüğünü doğru varsayıyorlar. Birçok kaynak bu iddiayı reddediyor:

Dr. Uday Ebu Nahle: “Cevahir Ebu Rahme, düzenli olarak evimde çalışırdı. Ölümünden bir gün 
önce Perşembe günü her zamanki gibi işteydi ve sağlıklıydı.”

Cevahir'in, dengesini etkileyen bir iç kulak enfeksiyonu vardı ve bu nedenle yakın zamanda BT 
(bilgisayarlı tomografi) taraması yaptırmıştı. BT taramasını yapan radyolog Dr. Hamis El Sahfii, 
beyin taramasının normal olduğunu doğruladı (BT taramasının sonuçları için tıklayınız). Cevahir'in 
iç  kulağında  akıntıya  yol  açan  küçük  bir  sağlık  sorunu  vardı.  Doktorları  göz  yaşartıcı  gaz  ile 
birleştiğinde ölüme yol açabilecek hiçbir hastalığının veya belirtinin olmadığında ısrar ediyorlar.

Ebu Rahme'nin kanser olduğuna dair hiçbir gösterge ne var ne de olabilirdi; aslında sağlığı iyiydi. 
Hastahane yöneticisi, Rahme'nin önceden var olan bir durumdan dolayı öldüğü iddiasını reddediyor.

Muhammed Ayda, Ebu Rahme'nin getirildiği Ramallah sağlık merkezinin yöneticisi: “Cevahir 
Ebu Rahme, göz yaşartıcı gaz solumaktan kaynaklı akciğer yetmezliğinin tetiklediği bir kalp krizi 
sonucunda hayatını kaybetti. Hastaneye bilinci yarı açık geldi ve sonra bilinci tamamen kapandı.” 
Hastanenin resmi tıbbi raporu için tıklayınız. 

Bilin  Halk  Eşgüdüm  Komitesi'nin  üyesi  Muhammed  Hatib: “Ordu,  Cevahir'in  ölümündeki 
sorumluluğunu hiçbir temeli olmayan yalanlar ve uyduruk anlatılar ile üstünden atmaya çalışıyor. 
Bu yalanları ve uyduruk anlatıları, basit bir doğrulama yapma zahmetine girmeyen medya yoluyla 
yayıyorlar.  Bizim anlattıklarımız adı verilen kaynaklar ve tıbbi belgelerle destekleniyor.  Düzgün 
işleyen  bir  toplumda,  isimsiz  kaynaklar  ile  yayılan  ordunun  anlatısı  yayınlanmaya  değer 
bulunmazdı.”

http://www.popularstruggle.org/content/substantial-evidence-contradicts-armys-version-events-
surrounding-death-jawaher-abu-rahmah
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Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi: İsrail Ordu Sözcüsünün 
Cevahir Ebu Rahme'nin Ölümüne İlişkin Açıklaması Önceki 
Yalanları ve Yanlış Bilgileri Teyit Ediyor
20 Ocak 2011 – Basın Açıklaması

Ordunun 19 Ocak 2011 tarihli açıklaması,  Cevahir Ebu Rahme'nin Bilin gösterisine katıldığını, 
gösteride göz yaşartıcı gaza maruz kaldığını ve göz yaşartıcı gazın etkilerinden dolayı bir Ramallah 
hastanesine  kaldırıldığını  teyit  etti.  Geçen  iki  hafta  boyunca  ordunun  medyaya  dağıttığı  yanlış 
bilgileri göz önüne alan Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi, Cevahir Ebu Rahme'nin hastanede 
gördüğü tedaviye ilişkin bağımsız ve profesyonel bir soruşturma çağrısı yapıyor.

Ordunun 19 Ocak 2011'de medyaya yaptığı açıklama, denetlenmeyen internet kaynakları üzerinden 
medyaya bilgi sızdıran üst düzey ordu komutanlarının Cevahir Ebu Rahme'nin Bilin'deki ölümünün 
koşulları hakkında yanlış bilgiler ve yalanlar yaydığını kanıtlamıştır.  Bugünkü açıklama Cevahir 
Ebu Rahme'nin 31 Aralık 2010 tarihinde Bilin'de gösteride olduğunu, göz yaşartıcı  gaza maruz 
kaldığını ve göz yaşartıcı gazın etkilerinden dolayı hastaneye kaldırıldığını teyit etti.

Halk  Mücadelesi  Eşgüdüm  Komitesi,  Ebu  Rahme'nin  ölüm  koşullarıyla  ilgili  bağımsız  ve 
profesyonel  bir  soruşturma  yapılması  için  çağrı  yapıyor.  Ordu,  güvenilir  bir  bilgi  kaynağı 
olmadığını ve sadece bağımsız ve profesyonel bir soruşturmanın gerekli bilgileri sağlayabileceğini 
kanıtlamıştır.

Bilinli  Cevahir  Ebu  Rahme'nin  ölümüne  yol  açan  olaylara  ilişkin  kanıtlar,  ordu  sözcüsünün 
anlatısını  tamamen  çürütüyor.  Ordunun  anlatısı,  Cevahir  Ebu  Rahme'nin  ailesi  ve  Bilin  Halk 
Eşgüdüm Komitesi'nin anlatısından farklı olarak hiçbir kanıtın desteklemediği ve kimin tarafından 
ileri sürüldüğü belirsiz iddialara dayanıyor.

Ordu, 31 Aralık 2010 cuma günü Bilinli Cevahir Ebu Rahme'nin ölümüne yol açan olaylara ilişkin 
İsrail  medyasında  uydurma  bir  anlatının  reklamını  yapmaktaydı.  Ordunun  anlatısına  göre 
Cevahir  göz  yaşartıcı  gazdan  yaralanmamıştı  ve  muhtemelen  gösteride  bile  yoktu.  Ordu 
sözcüsü konu hakkında resmi bir açıklama yayınlamayı uygun görmedi, bunun yerine ismi 
saklı “ordu kaynakları” adına medyaya bilgi geçti. 

Gösteriye  katılanların  görgü  tanıklıklarının  yanı  sıra  Cevahir'i  hastaneye  götüren  ambulans 
şoförünün ifadesi ile desteklenen gerçekler, ordunun anlatısı ile tamamen çelişiyor.

Halk Mücadelesi Eşgüdüm Komitesi'nin resmi sitesindeki İngilizce metin için tıklayınız.

Arkaplan – Joseph Dana

İsrail  ordusu  19  Ocak  tarihinde  Cevahir  Ebu  Rahme'nin  ölümüne  ilişkin  bir  açıklama  yaptı. 
Geçtiğimiz  iki  hafta  boyunca  İsrail  ordusu,  Cevahir'in  gösteriye  katılmadığı  ve  kanser  hastası 
olduğu yalanlarını yayıyordu. Ordunun son açıklaması kendi yalanlarını yalanlıyor. İsrail ordusu, 
Ebu  Rahme'nin  gösteriye  katıldığını  (ama  halen  gösterinin  ne  tarafında  olduğu  üzerine 
spekülasyona devam ediyorlar), göz yaşartıcı gaza maruz kaldığı ve gazdan etkilenerek hastaneye 
kaldırıldığını kabul ediyor.  Açıklama açıldıkça Filistinlilerin olaylara dair  anlatısı  doğru çıkıyor. 
Önceki açıklamalar gibi bu son açıklama da tutarsızlıklar ve yarım gerçeklerle dolu. Ordu, Ebu 
Rahme'nin sinir ve göz yaşartıcı gaz tedavisinde kullanılan bir ilaçtan aşırı  dozda aldığını iddia 
ediyor.  Orduya  göre  bundan  dolayı  Cevahir'in  ölümünden  tamamen  hastane  sorumlu  ve  göz 
yaşartıcı gazın hiçbir rolü yok. 
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Dr. Mustafa Barguti: Cevahir Ebu Rahme'nin Ölümü, İşgalin 
ve İnsanlık Dışı Şiddet ve Vahşetin Doğrudan Bir Sonucudur
1 Ocak 2011 – Palestine Monitor

Filistin Ulusal İnisiyatifi'nin (Al-Mubadara) Genel Sekreteri ve Filistin 
Tıbbi Yardım Cemiyeti'nin Başkanı Dr. Mustafa Barguti, Cevahir Ebu 
Rahme'nin ölümünün, işgalin ve Apartheid Duvarı'na ve yerleşimlere karşı 
barışçıl  ve  şiddet  içermeyen  gösterilere  katılan  göstericilerin  uğradığı 
şiddetin ve vahşetin doğrudan bir sonucu olduğunu söyledi. Cevahir Ebu 
Rahme'nin  kalbinin  durmasına  yol  açan  ağır  solunum sıkıntısı  yaşadığı 
bildirildi.  Sağlık  ekipleri  yorulmaksızın  onu  üç  kere  hayata  döndürdü, 
ancak ağır gaz solumaktan dolayı hayatını kaybetti. Cevahir Ebu Rahme, 
17 Nisan 2009'da Bilin'de barışçıl bir gösteri sırasında öldürülen  Bessim 
Ebu Rahme'nin kız kardeşiydi.

Dr.  Barguti  ayrıca  Cevahir  Ebu  Rahme'nin  şehit  olmasının  ilk  vaka 
olmadığını ve kullanılan gazın oldukça yüksek yoğunluklu olduğundan ve 
nispeten küçük bölgelerde yüksek oranlarda yekpare olarak yayıldığından 

aşırı  derecede  tehlikeli  olduğunu  söyledi.  Bunun  sonuçta  kaçınılmaz  olarak  boğulmaya, 
yaralanmaya, kalıcı hasarlara ve bazen ölümlere yol açan kapalı odalara salınan gazı andıran çeşitli 
etkileri vardır.

Dr.  Mustafa  Barguti,  apartheid  rejimine  karşı  mücadele  eden  Bilin'in  kahraman  mücadelesini 
selamladı. Ayrıca Halk Direnişi Hareketinin Duvar'a ve yerleşimlere karşı mücadelesini övdü. Dr. 
Barguti, “İsrail şiddeti, halkımızın iradesini, cesur direnişini ve işgali sona erdirme ve başkenti 
Kudüs  olan  1967  sınırlarında  bağımsız  bir  Filistin  devleti  kurma  kararlılığını  asla 
yıkamayacak.” dedi.

Ayrıca  işgalin  saldırganlığı  ve  acımasızlığı,  Filistinli  sivillere  karşı  saldırgan  eylemlerinden  ve 
şiddetinden dolayı  İsrail'e yaptırımlar ve boykot uygulanması için acil uluslararası müdahaleyi 
ve baskıyı gerektiriyor dedi.

Palestine Monitor sitesindeki İngilizce metin için tıklayınız.

Mustafa Barguti
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Filistin Halk Kurtuluş Cephesi: Yoldaş Cevahir Ebu Rahme, 
Bilin'de İşgal Kuvvetleri Tarafından Öldürüldü
Bilin köyünden yoldaş Cevahir Ebu Rahme (34), 31 Aralık 2010 Cuma günü köyünde Apartheid 
Duvarı'nı  protesto ederken işgal kuvvetleri  tarafından öldürüldü.  İşgal kuvvetleri  protestocuların 
üzerine  zehirli  göz  yaşartıcı  gaz  sıktı.  Ramallah'ta  kaldırıldığı  hastanede  1  Ocak  2011  sabahı 
hayatını kaybeden Cevahir, yeni yılın ilk Filistinli şehidi oldu.

Erkek kardeşi Bessim Ebu Rahme 17 Nisan 2009'da her hafta düzenlenen protestoların bir diğerinde 
göz yaşartıcı  gaz bombasıyla göğsünden vuruldu. Ebu Rahme kardeşlerin şahadeti,  Filistinlileri, 
onların  topraklarını  ve  doğalarını  zehirleyen  sözde  “ölümcül  olmayan”  silahların  tehlikeli 
gerçekliğini gözler önüne seriyor.

Sebatkârlığını, cesaretini ve halkının özgürlük mücadelesini bağlılığını selamlayan geniş kitlelerce 
omuzlarda taşınan Cevahir Ebu Rahme'nin cenazesinde Filistin Halk Kurtuluş Cephesi adına yoldaş 
Neşir El-Khairie bir konuşma yaptı. Konuşmasında işgalin bu suçlarının cezası kalmayacağını ve 
halkımızın kendi kaderini tayin ve geri dönüş dahil olmak üzere tüm haklarını elde edinceye kadar 
mücadele edeceğini vurguladı.

Cevahir Ebu Rahme'nin Filistin Halk Kurtuluş Cephesi amblemli afişi
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Bilin şehitlerinin annesi: Bizi durduramazlar!

Alex Kane İşgal altındaki Batı Şeria’nın Bilin köyünden yazıyor

26 Ocak 2011 – Electronic İntifada Live from Palestine

İşgal altındaki Batı Şeria'daki Bilin köyü 12 Ocak günü sessizdi, ama İsrail'in yasadışı duvarına 
karşı  her cuma günü yapılan haftalık gösteri  sırasında köyü vuran şiddeti  hatırlatan şeyler göze 
çarpıyordu. Cevahir Ebu Rahme'nin posterleri köyün çevresindeki levhalara ve duvarlara asılıydı. 
Cevahir'in 1 Ocak 2011'de bir önceki günkü gösteride İsrail ordusu tarafından sıkılan göz yaşartıcı 
gazı  soluması  sonucu  hayatını  kaybetmesinin  üzerinden  yaklaşık  iki  hafta  geçmişti.  Ölümünün 
hemen  ardından  İsrail  ordusu,  sağcı  blog  yazarlarının  ve  İsrail  ve  ABD medyasının  desteğiyle 
Cevahir hakkında yanlış bilgi yayarak Cevahir'in öldürülmesindeki suçunu üstünden atmaya çalıştı. 
Ancak Cevahir'in ölümüne şahit olanlar tarafından İsrail'in propagandası çabucak çürütüldü.  

Cevahir,  Ebru  Rahme ailesinin  İsrail  askeri  şiddeti  yoluyla  canı  alınan  tek  üyesi  değildi.  2009 
yılının Nisan ayında Duvar karşıtı benzer bir protestoda bir İsrail askeri Cevahir'in erkek kardeşi 
Bessim'in doğrudan göğsüne göz yaşartıcı gaz kapsülü sıktı ve onu öldürdü.  

Electronic Intifada yazarı Alex Kane, Bessim ve Cevahir'in annesi Subhiye Ebu Rahme ile Bilin'de 
buluştu. Cevahir'in kuzeni ve foto muhabiri olan Hamde Ebu Rahme röportajın çevirisini yaptı.

Alex Kane: Cevahir'in öldürülmesinin üzerinden yaklaşık iki hafta geçti. Neler hissediyorsunuz?

Subhiye  Ebu  Rahme: İyi  değilim.  Kaybımdan  dolayı  çok  üzgünüm.  Hastaydım,  bilirsiniz  ki 
ailenizden birini kaybedince hem de o kızınızsa. Şimdi iki can kaybettim. Gerçekten üzücü.

AK: Cevahir'in fenalaştığını öğrendiğinizde neredeydiniz?

SE: Ondan önceki gün işimi bıraktım, çünkü bir tatil yapmak istiyordum. Sabahleyin yemek yaptım 
ve sonra komşularımı ziyarete gittim. Bundan sonra ben ve kızım [Cevahir] gösteriyi izlemek için 

Subhiye Ebu Rahme (Foto: Alex Kane)
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duvara  yakın  bir  yere  gittik  ve  kızım dedi  ki  “Eve  gitmek  zorundayım”  ve  yanımdan  ayrıldı. 
Yanımdan ayrıldığında zaman olan oldu. Göz yaşartıcı gaza maruz kaldı ve ondan sonra Cevahir 
Ramallah'a gitmek için ambulansa gitti.   

AK: Cevahir'in bu gösterilere gitmesini destekliyor muydunuz?

SE: Evet  destekliyordum.  Ben  de  kaç  kere  gittim,  fakat  hasta  olduğum  için  hareket  zorluğu 
çekiyorum. Fakat kızım ve kardeşleri gidiyordu.

AK: İsrail ordusunun Cevahir hakkındaki – ölümünün kendi hataları olmadığı, Cevahir'in hasta ve 
kanser olduğu- iddialarına yanıtınız nedir?

SE: Sırf yalan söylüyorlar. Doktorlardan alınmış birçok belge gördüm. Hiçbir şeyi yoktur, sağlığı 
yerindeydi, kanser değildi. Onlar hep yalan söyler.

AK: Cevahir  ve  Bessim'in  her  ikisinin  de  Bilin'de  gösteri  yaparken  öldürüldüğünü  göz  önüne 
alırsak, halen protestoların sürmesinin buna değdiğini düşünüyor musunuz?

SE: Elbette. Ordu bunu yapmaya devam ettikçe ve İsrail hükümeti daha çok toprak çaldıkça elbette 
bu protestoları desteklerim. Herkes onlara karşı bir şey yapmak zorunda olacak. Biz asla durmadık 
ve bu konuda sessiz kalmayacağız.

AK: Siz veya aileniz Cevahir'in ölümü hakkında İsrail ordusuna karşı herhangi bir hukuki işlem 
planlıyor musunuz? 

SE: Bakıyoruz, göreceğiz. Duvar ile ilgilenen bir avukat var ve Cevahir hakkında ne olabileceğine 
bakacak.

AK: ABD'dekilere söylemek istediğiniz herhangi bir mesaj var mı?

SE: Amerikan  hükümeti  için  şunu  demek  zorundayım.  İsrail'in  bunu  yapmasını,  insanları 
öldürmesini, buradaki halktan daha fazla toprak çalmasını ve bu silahları, bu kimyasalları atmasını 
durdurmak zorundalar.  Filistin'de birçok insan bu şeylerden dolayı  hastalandı ve öldü ve İsrail'i 
durdurmak için birçok şey yapmak zorundalar, çünkü [İsrail] gerçekten hiç kimseyi umursamıyor. 
Canı ne isterse yapıyor. Cevahir çok fazla gaz soluduğu için öldü, nefes alamıyordu. Gösterideyken 
göz yaşartıcı gazdan kaçıyordu ve köye geri dönmeye çalıştı, bu gazdan çok fazla solumuştu ve 
nefes alamıyordu, işte bu yüzden öldü. Bunun için bunu durdurmak zorundalar.

Alex Kane New York City’de yaşayan blog yazarı ve gazeteci. Sık sık Mondoweiss bloguna yazıyor,  
Çalışmaları ayrıca Salon, The Electronic Intifada, Common Dreams, Palestine Chronicle, Gotham 
Gazette ve Extra’da yayımlanmıştır. Kane’i Twitter@alexbkane. adresi üzerinden izleyebilirsiniz…

Electronic Intifada'daki İngilizce metin için tıklayınız.
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Renee Lewis: Bilin: Yaslı Bir Köy
7 Ocak 2011, El-Cezire

Bir Batı Şeria ailesi köylerinin barışçıl adalet davasında en ağır bedeli ödedi.

Bilin’deki şiddet karşıtlarının öncülerinden biri Besim Ebu Rahme, 2009 yılında, doğrudan göğsüne isabet eden yüksek 
hızlı bir göz-yaşartıcı gaz bombası ile vuruldu ve hastaneye götürülürken hayatını kaybetti. (Lazar Simeonov)

İnsanlar zaman her şeyin ilacı diyor, ama Ebu Rahme ailesi soluklanmalarına fırsat bile vermeyen, 
sürekli  tekrarlayan  bir  kabus  yaşıyormuş  gibi  hissediyor  kendisini.  Kabusları,  İsrail'in  “ayrım” 
duvarı ile parçalara bölünen Batı Şeria köyü Bilin'de meydana geliyor. 

Bu eşsiz bir köy: İsrail ile çatışmanın ön safında, 2005 yılında duvar inşa edildiğinden beri haftalık 
şiddet  içermeyen  protestoların  mekânı  oldu.  Hatta  [Bilin'i]  “var  olma  mücadelesi  veren”  ve 
“topraklarını, zeytin ağaçlarını, kaynaklarını... özgürlüğünü korumak için savaşan bir Filistin köyü” 
diye tanımlayan kendi web sitesi bile var. 

Fakat  bu köyün gerçekten dikkatleri  çekmesinin nedeni sakinleridir  – özellikle de şanssızlıkları 
yaklaşık üç yıl önce başlayan Ebu Rahmeler. 

Ebu Rahme kardeşlerin altısı da şiddet kullanmayan eylemciler – sadece dördü hayatta şimdi.

Öyküleri,  kardeşlerden Eşref'in komşu köy Nilin'de İsrail askerleri tarafından göz altına alındığı 
2008 Temmuz'unda başlıyor. Askerler onu yakalayıp gözlerini bağladı ve komutanları seyrederken 
onu yakın mesafeden kauçuk kaplı çelik mermiyle ayağından vurdular. 

“Kauçuk kaplı” terimi yanıltıcı olabilir; bu mühimmat türü ordu tarafından devamlı olarak “kauçuk” 
mermiler olarak eksik adlandırılıyor ve insanların bunun görece zararsız olduğunu düşünmesine yol 
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açıyor.  Fakat  kauçuk kaplama gerçekte  kağıt  inceliğindedir  ve  kemikleri  kırabilen,  hatta  insanı 
öldürebilen bir misket büyüklüğündeki çelik bilyeyi sarmalar.

Tüm hadise videoya çekildi, İsrail ordusunun sorumluluğunu inkar etmesini imkansızlaştırdı.

Eşref'in  davası,  komutana  karşı  oy  birliğiyle  güçlü  bir  ithamda  bulunulan  İsrail  Yüksek 
Mahkemesi'ne gitti.  Fiili  gerçekleştiren asker hakkında soruşturma açıldı,  fakat  sadece iki  hafta 
sonra suçlamalar düşürüldü ve asker görevine devam etti.

Bessim'in öyküsü

17  Nisan  2009'da  kardeşlerden  bir  diğeri  Bessim Ebu  Rahme,  her  Cuma  yaptığı  gibi  haftalık 
protestonun  önüne  doğru  ilerledi.  Duvara  varınca  şiddet  kullanmayan  protestoculara  karşı 
“kalabalık  dağıtma”  araçlarını  çekinmeden  kullanmakla  ünlü  onlarca  İsrail  askerinin  karşısına 
dikildi.

Bu sefer İsrail ordusu yeni bir yüksek hızlı göz yaşartıcı gaz bombası çeşidi kullandı – diğer normal 
bombaların  aksine  bunun  dikine  hızı,  protestocuların  onlardan  kaçınmasını  imkansız  hale 
getiriyordu. 

Birkaç İsrailli eylemci, iki çit arasında sıkışıp kalmıştı ve kaçamadıkları göz yaşartıcı gazdan dolayı 
yönlerini kaybetmişlerdi.  Bessim askerlere İbranice kendi insanlarına göz yaşartıcı gaz sıkmakta 
olduklarını  ve  İsrailli  eylemcilerin  çitler  arasından  çıkmalarına  izin  vermek  için  bir  dakika 
durmalarını haykırdı.

İsrailli askerlerden biri Bessim'in isteğine yaklaşık 40 metre uzaklıktan doğrudan göğsüne yüksek 
hızlı bir göz yaşartıcı gaz bombası sıkarak karşılık verdi.

Bu noktada birçok gösterici  ve medya göz yaşartıcı  gaz dumanında kaçmıştı,  fakat halen orada 
duranlar  umutsuz bir  ambulans  çağrısı  duydular.  O gün köyde ambulans  yoktu  ve  birkaç  uzun 
dakikada sonra küçük, hurda bir araba Bessim'in yatmakta olduğu noktaya doğru süratle yola çıktı. 
Yaklaştığı sırada askerler arabaya göz yaşartıcı gaz attılar. Bessim'in göğsü kana belenmiş gevşek 
vücudu arabaya taşındı ve 30 dakika uzaklıktaki en yakın hastaneye götürüldü.

Hastaneye varmadan hayatını kaybetti.

İlk defa Bilin'in haftalık gösterilerinde biri öldürülmüştü ve Bessim'in sadece ailesinde değil tüm 
köyde önemli bir iz bıraktığı çok geçmeden belli oldu.

Evinde kahve içtikten sonra Bessim'in annesine bozuk Arapçamla ABD'deki kendi ailemin Bessim'e 
ne  olduğunu  haberlerde  duyduğunu  ve  dünyadaki  insanların  onun  öyküsünü  bildiğini  anlattım. 
Yüreğine biraz su serpilmiş gibi oldu.

Köyde  benimle  ilk  tanışanının  Bessim  olduğunu  hatırlıyorum.  Nasıl  da  herkesi  tanıyor  gibi 
görünüyordu ve nasıl da insanlara yardım etmek ve arkadaşlarıyla birlikte olmak için oradan oraya 
koşturuyordu

Davalarına  dikkat  çekmek için  şiddet  içermeyen ve  yaratıcı  yöntemleri  benimseyen  Bilin  Halk 
Komitesi ile çalışırdı, şiddet içermeyen direnişe derinden bağlıydı ve her zaman İsrail askerleri ile 
barışçıl bir şekilde konuşurdu.

Onlara kim göz kulak olacak?
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Ayrıca o uğursuz öğle sonrasında sloganlar atan ve köyün ilhak edilmiş topraklarına doğru yürüyüşe 
geçen diğer köylülere ve aktivistlere Bessim'in nasıl katıldığını anımsadım.

Her  zamanki  gibi  Bessim  kalabalığın  arkasında  yürüyüş  başlamadan  bir  sohbeti  bitirmeye 
çalışıyordu.  Ama  Arapça  müzik  çalan  cep  telefonuyla  birlikte  uzun  adımlarla  yürüyüşe  geçip, 
duvara vardığımızda bütün herkesi geçmişti.

Yanımdan geçerken her zamanki gibi bana dikkatli olmamı söyledi ve arkadaşımı protesto sırasında 
bana göz kulak olması için uyardı. Fakat ona kim göz kulak oluyordu?

Bessim'in ailesi  onun ölümüyle harap olmuştu, birkaç gün önce kız kardeşi Cevahir'in ölümünü 
duyunca aklıma hemen onlar geldi. 

Cevahir,  yeni yıl  arifesinde köyün haftalık protestosunda göz yaşartıcı  gaz solumaktan kaynaklı 
olarak hayatını kaybetti. 

O gün kullanılan göz yaşartıcı gazın türü üzerinde bazı spekülasyonlar oldu, diğer eylemciler de bu 
türün olağandışı güçlü etkisini ve çok kullanılmasını vurguladı.

Ebu Rahme ailesi daha fazla adaletsizlik, keder ve kaybın üstesinden gelmeye terk edildi. 

Adalet İçin Bekleyiş

İsrail,  1980'lerde  köyün  arazilerinde  yerleşimler  inşa  etmeye  başladı.  Gitgide  daha  çok  toprak 
istimlak  edildi,  2004  yılı  sonunda  İsrail  ordusu  Bilin  arazilerinin  %60'a  yakının  ilhak  edecek 
“ayrım”  duvarının  inşası  emrini  verdi.  Büyük  kısmı  tarım  için  kullanılan  bu  araziler,  köyün 
ekonomisi için hayatiydi.

Duvarın inşa edilmesi kararının açıklanmasının hemen ardından Bilin Duvar ve Yerleşimlere Karşı 
Halk  Direniş  Komitesi  (Bilin  Halk  Komitesi)  kuruldu  ve  2005  Şubat'ında  duvar  karşıtı  şiddet 
içermeyen  haftalık  gösteriler  başladı.  Gece  yarıları  evlere  basınlar  düzenleyen  ve  protesto 
örgütleyenleri  tutuklayan İsrail  ordusunun sert  tepkilerine  karşın  o  zamandan beri  bu gösteriler 
sürmektedir.

Köy,  topraklarını  geri  almak için hukuki savaşımında bazı başarılar  elde etti.  Bir  noktada İsrail 
Yüksek Mahkemesi, Matityahu yerleşimi yakınlarındaki inşaatın durdurulması gerektiğine hükmetti 
ve duvarın güzergâhının topraklarının yaklaşık yarısını köye geri verecek şekilde geri çekilmesini 
buyurdu.

Ancak işgal altındaki topraklara ilişkin birçok mahkeme kararı gibi bu da asla yerine getirilmedi. 
Yerleşimlerin yakınındaki inşaat devam etti ve Yüksek Mahkeme, toprakların sadece %10'nun Bilin 
halkına geri döneceği yeni bir karar aldı.

Ancak bu karar bile yerine getirilmedi ve Bilin halkı için bu mücadele, Bessim ve Cevahir Ebu 
Rahme'nin ölümlerinin boş yere olmayacağı umuduyla sürüyor.

El-Cezire'deki asıl metin için tıklayınız.
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Adalah-NY:  Combined Systems'e  İsrail'e  Göz Yaşartıcı  Gaz 
Satmayı Durdurmasını Söyleyin
6 Ocak 2011 – Eylem Çağrısı.

1 Ocak 2011 günü, Batı Şeria'nın Bilin köyünden 36 yaşındaki Filistinli Cevahir Ebu Rahme, bir 
önceki  gün  İsrail'in  Bilin  arazileri  üzerinde  duvar  ve  yerleşim  inşa  etmesine  karşı  düzenlenen 
protestoda  maruz  kaldığı  göz  yaşartıcı  gazın  etkilerinden  dolayı  hastanede  hayatını  kaybetti. 
Cevahir,  İsrail  ordusu  tarafından  atılan  göz  yaşartıcı  gazdan  dolayı  ölen  ya  da  ağır  yaralanan 
protestocuların sadece en sonuncusudur. Örneğin Cevahir'in erkek kardeşi  Bessim yaklaşık iki yıl 
önce  öldürüldü ve  iki  ABD  vatandaşı  Tristan  Anderson ve  Emily  Henochowicz  2009–2010 
yıllarında yaralandı.

İsrail'in  göz  yaşartıcı  gazının  çoğu  Pennsylvania, 
Jamestown  merkezli  ABD  şirketi  Combined 
Systems  Inc.  (CSI) tarafından  sağlanıyor.  Bu 
markanın  kısaltması  olan  CSI ya  da  CTS harfleri, 
protestolardan  sonra  Filistin  köylerine  saçılan  birçok 
göz yaşartıcı gaz bombasının üzerinde işaretlidir. İsrail 
ordusu,  CSI'nın  göz yaşartıcı  gazını,  İsrail'in  Filistin 
topraklarını İsrail yerleşimleri için yasadışı istimlakına 
karşı  giderek  büyüyen  silahsız  protesto  hareketini 
ezmeye  çalışırken  bir  silah  olarak  kullanıyor.  Daha 
rahatsız  edici  olan  ise  ABD'li  vergi  mükelleflerinin 
İsrail'in Filistinli, İsrailli ve uluslararası protestoculara 
atmakta  olduğu  göz  yaşartıcı  gazın  en  azından 
bazısının bedelini ödemesidir.  Örneğin 2007 ve 2008 
yıllarında ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD'nin İsrail'e 
yıllık  3  milyar  dolarlık  askeri  yardımının  bir 
parçası olarak İsrail'e 1,85 milyon dolar değerinde 
“göz yaşartıcı  gazlar ve karışıklığı  bastırma gazı” 
sağladı.

Şimdi daha fazla protestocu öldürülmeden ve sakatlanmadan CSI ve CSI'ya yatırım yapan şirketler 
Carlyle Group ve  Point Lookout Capital'deki yöneticilere mail atarak eyleme geçin ve onlara 
İsrail ordusuna göz yaşartıcı gazlarını vermeyi bırakmalarını söyleyin.

İsrail ordusunun kasıtlı olarak doğrudan silahsız protestoculara gaz bombası atma ve İsrail'in toprak 
gasplarına karşı  protesto düzenleyen bütün köylerin  üzerini  adeta  göz yaşartıcı  gaz bulutlarıyla 
örtme sicili sabittir. Cevahir'in kardeşi  Bessim Ebu Rahme, B'Tselem'e göre 2009 Nisan'ında bir 
İsrail askeri tarafından doğrudan göğsüne uzun menzilli bir CSI göz yaşartıcı gaz bombası sıkılarak 
öldürüldü. Sadece Bilin ve Nilin köylerinde 18 kişi uzun menzilli CSI göz yaşartıcı gaz bombası ile 
doğrudan vuruldu. Bilin sakini Hamis Ebu Rahme, ensesinden vurulduktan sonra kafatası çatladı ve 
beyin  kanaması  geçirdi. Bir  İsrailli  asker,  Kaliforniyalı  Tristan  Anderson'u 2009  Mart'ında 
Nilin'de  yüksek  hızlı  bir  göz  yaşartıcı  gaz  bombası  ile  doğrudan başından  vurdu.  Bu,  Tristan'ı 
kısmen  engelli  kalmasına  ve  hafif  bilişsel  hasar  yaşamasına  sebep oldu.  New York  City kolej 
öğrencisi  Emily  Henochowicz,  Kalandiye  kontrol  noktasında  2010  Mayıs'ında  yapılan  bir 
protestoda  doğrudan  yüzüne  sıkılan  alüminyum  bir  göz  yaşartıcı  gaz  bombası  ile  sol  gözünü 
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kaybetti.

Ve hiç  kimse İsrail'in  duvar  ve  yerleşimleri  için  köylerinin topraklarını  istimlak  etmesine  karşı 
yıllardır  haftalık gösterilerini  düzenledikleri  her vakit,  haftada en az bir kere göz yaşartıcı  gaza 
boğulan  Bilin  ve  Nilin  gibi  köylerin  sakinleri  ve  onların  İsrailli  destekçileri  için  bunun sağlık 
açısından uzun vadeli etkisini bilmiyor.

Combined Systems Inc.'e bir mail gönderin!

Adalah-NY Hakkında

Adalah-NY:  İsrail'i  Boykot  İçin  New  York  Kampanyası, New  York'taki  ilgili  örgütlerin  ve 
bireylerin stratejik bir  taban ittifakıdır.  Ortadoğu'da ABD ve ABD destekli  İsrail  saldırganlığına 
hemen, şartsız ve kalıcı olarak son verilmesini talep etmek için kuruldu. Uluslararası hukukun ağır 
ihlalini teşkil eden ABD ve İsrail tarafından yapılan adaletsizliklerin sürmesine tepki olarak Adalah-
NY, Ortadoğu halklarını adalet, eşitlik, demokrasi ve insan haklarına saygı taleplerinde destekler.

Özellikle Filistin sivil toplumunun İsrail,
1. Arap topraklarındaki işgal ve sömürgeleştirmeye son vererek ve Duvar’ı yıkarak;

2. Arap-Filistinli İsrail yurttaşlarının temel tam eşitlik haklarını tanıyarak

3. Filistinli mültecilerin evlerine ve mülklerine geri dönüş haklarını 194 sayılı BM kararında 

hükme bağlandığı şekilde tanıyarak, koruyarak ve uygulayarak

Filistin  halkının  devredilemez  kendi  kaderini  tayin  hakkını  tanıma  yükümlülüğünü  yerine 
getirinceye  ve  uluslararası  hukukun  gereklerine  bütünüyle  uyuncaya  kadar  İsrail'e  boykot, 
yatırımların  geri  çekilmesi  ve  yaptırımlar  (BDS) içeren  şiddetsiz  cezalandırma  önlemleri 
uygulanması çağrısını destekliyoruz.

Ayrıca  bölgedeki  tüm işgale  son  verilmesini,  İsrail  zindanlarındaki  tüm Arap  siyasi  tutsakların 
hemen serbest  bırakılmasını,  tüm apartheid ve etnik temizlik politikalarına son verilmesini,  tüm 
toplu cezalandırma biçimlerine son verilmesini ve ABD'nin İsrail'e askeri ve mali yardımına son 
verilmesini istiyoruz. Tüm insanların işgal ve baskıya direnme hakkı olduğunu da teyit ederiz.
 
Bu talepleri ve hakları,  ahlakın ve adaletin temel ilkeleri yanı sıra uluslararası hukuk tarafından 
desteklendiği  için  ileri  sürüyoruz.  İsrail'in  saldırganlığının  ABD  tarafından  desteklendiğini  ve 
ABD'nin  yasadışı  Irak  işgali  ve  bölge  üzerinde  hegemonya  için  ABD'nin  daha  geniş  ölçekteki 
stratejileri ile ayrılmaz şekilde bağlantılı olduğunu kabul ediyoruz.

Adalah-NY  2006  Ağustos'unda  İsrail'in  aynı  yılın  Haziran  ayı  sonlarında  Gazze  Şeridi'ne 
saldırılarının artması ve bunu müteakiben Lübnan'daki savaşına tepki olarak eylemlerine başladı. 
Adalah-NY,  İsrail'in  Gazze  saldırısına  ve  Lübnan'a  karşı  çatığı  savaşa,  ABD'nin  İran'a  saldırı 
tehditlerine,  Meksika  ve  Filistin'deki  ABD  ve  İsrail  Apartheid  Duvarlarına  ve  İsrail  vatandaşı 
Filistinlilerin  haklarına  odaklanan  birçok  sokak  protestosu  ve  eğitim forumu  gerçekleştirmiştir. 
Adalah-NY, diğer gruplarla birlikte New York'taki İsrail Apartheid'ı Haftası'na, Irak savaşı karşıtı 
etkinliklere,  Nakba'yı  anma  etkinliklerine  ve  göçmen  hakları  protestolarına  katılmaktadır.  2007 
Kasım'ından beri Filistin Sivil Toplumu'nun BDS Çağrısı çizgisinde ABD'deki en başarılı Boykot, 
Yatırımların  Geri  Çekilmesi  ve  Yaptırımlar  (BDS)  kampanyalarından  birini  yürütüyor.  Adalah, 
Arapça'da adalet demektir.
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(Adalah-NY resmi sitesindeki Hakkımızda bölümünden çevrilmiştir.)

Tristan Anderson Hakkında

Uluslararası  Dayanışma  Hareketi  (ISM) üyesi  ABD 
vatandaşı foto-muhabir Tristan Anderson  13 Mart 2009 
tarihinde Batı Şeria'daki Nilin köyünde Apartheid Duvarı 
karşıtı haftalık protestoda İsrail ordusu tarafından yüksek 
hızlı bir göz yaşartıcı gaz bombasıyla başından vuruldu. 
Bir  yıldan  fazla  Tel-Aviv  hastanesinde  tedavi  gören 
Tristan  Anderson'un  beyninde  hasar  oluştu,  sağ  gözü 
görme yetisini kaybetti ve halen sol tarafı felçli durumda. 
Tristan  Anderson  ile  dayanışma  amaçlı  kurulan  web 
sitesi: http://justicefortristan.org/

Emily Henochowicz Hakkında

Uluslararası  Dayanışma  Hareketi  (ISM) üyesi  21 
yaşındaki  ABD'li  Emily  Henochowicz,  Gazze'ye 
Özgürlük  Filosunda  İsrail  donanması  tarafından 
yapılan  katliamı  protesto  için  31  Mayıs  2010 
tarihinde Ramallah ile Kudüs arasındaki Kalandiye 
kontrol  noktasındaki  eyleme  katıldı.  İsrail  sınır 
polisinin  attığı  göz  yaşartıcı  gaz  bombası  Emily 
Henochowicz'in  sol  gözüne  isabet  etti.  Yapılan 
ameliyatla  Emily'nin  sol  gözü  alındı.  Sorumlu 
İsrail polisi hakkında herhangi bir işlem yapılmadı.

Tristan Anderson

Emily Henochowicz
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Filistin  Apartheid Duvarı Karşıtı Kampanya – www.stopthewall.org

Apartheid Duvarı
Toprak Çalma ve Zorla Sürgün

Duvar, 1967 Yeşil  Hattı üzerinde, hatta çoğu kez yakınında bile inşa edilmiyor, İsrail'in  Filistinlilerden 
çaldığı kaynakları ve toprağı daha da genişleterek Batı Şeria'nın içine doğru kıvrılıyor. Toplamda Duvar'ın 
%85'i Batı Şeria'dadır.

Tamamlandığı zaman Duvar,  Batı Şeria'nın %46'sını de facto ilhak edecek, toplulukları Bantustanlara, 
gettolara ve “askeri bölgelere” kapatarak tecrit edecek.

Bu da yaklaşık 1,5 milyonu mülteci olan Batı Şeria ve Gazze'deki Filistinlilerin Filistin Mandasının sadece 
%12’'lik bölümünde kuşatılması demektir.

Batı  Şeria'daki  Filistinlilerin  yaklaşık  %12'si,  Duvarın  “dışında”  İsrail  tarafından  de  facto  ilhak  edilen 
bölgelerde  çekilmez  yaşam  koşulları  altında  (topraktan,  pazardan,  hareket  özgürlüğünden  ve  geçim 
kaynaklarından yoksun) ve sürgünlerle karşı karşıya kalacak. Batı Şeria'nın geri kalanından tamamen tecrit 
edilecek olan Doğu Kudüslü 200 binden fazla Filistinli de bu nüfusa dahil. Yerleşimci nüfusunun %98'i 
bu de facto ilhak edilen bölgede olacak.

Duvar,  yeni  bir  “fikir” değil.  Gazze Şeridi  1994'ten beri  oradaki  Filistinlileri  dünyanın geri  kalanından 
koparan bir bariyerle çevrili.

Apartheid Duvarı'nın Yeri ve Maliyeti
Kasım 2000'de  İsrail  Başbakanı  Ehud  Barak  (İşçi  Partili)  bir  “bariyer” 
inşası  için  ilk  projeyi  onayladı.  Duvar’ın  inşası,  toprak  istimlaki  ve 
ağaçların sökülmesiyle birlikte Haziran 2002'de Cenin'in batısında başladı.

Ekim  2009  itibariyle  Duvar’ın  %60'ı  tamamlanmış  durumdaydı.  İnşaat 
Kalkilya,  Ramallah,  Kudüs, Beytüllahim ve El-Halil bölgelerinde devam 
ediyor.  Ürdün Vadisi  Batı  Şeria'nın geri  kalanından  neredeyse  tamamen 
tecrit edilmiş durumdadır.

Duvarın toplam uzunluğu 760 km olacak.

Maliyetinin ise 2,1 milyar dolar olacağı tahmin ediliyor. Her km. yaklaşık 2 
milyon dolara mal oluyor. Buna ilaveten İşgal  rejimi alternatif  yollar ve 
tüneller inşa etmek için 2 milyar şekel harcadı.

Duvar,  büyük  miktardaki  ekilebilir  Filistin  toprağını  harap  etti  ve  Batı 
Şeria'nın en büyük akiferi dahil su kaynaklarını gasp etti. 

Toplam 266.442 nüfuslu 78 Filistin köyü ve mahali aşağıda belirtilen 
biçimde tecrit edilecek:  
• Duvar, yerleşimler ve yerleşim yolları ile kuşatılmış köyler – 257.265 

Filistinli
• Duvar ile Yeşil Hat arasında tecrit edilmiş köyler – 8.577 Filistinli 
• Tecrit edilmiş ve sakinleri sürgünle tehdit edilen köyler – 6.314 

Filistinli 

Bu  sözde  “geri  çekilme”, 
“düzeltmeler”,  “yakınlaşma”  ve 
“kalkınma”, Batı Şeria'nın tamamen 
sömürgeleştirilmesi ve  Filistinlilerin 
sürgün edilmesi ya da köleleştirilmesi 
stratejisini  gizleyen  İsrail  retoriğinin 
parçasıdır.

Duvarın  güzergâhındaki  “düzeltmeler 
yerel  nüfus  yararına  olmaktan  çok 
uzak.  Genellikle  çalınan  toprağın 
sadece  bir  kısmı  geri  veriliyor. 
Düzeltmeler,  ayrıca  Uluslararası 
Adalet  Divanı’nın  küçük  parçaların 
geçtiği  yolun  değiştirilmesini  değil, 
Duvar’ın  sökülmesini  gerektiren 
kararını  dikkatlerden  kaçırmaya 
hizmet ediyor. Dahası bu düzeltmeler 
genellikle  Duvar’ın  ardında  tecrit 
edilmiş  toprakları  sahiplerince 
erişilmez hale getirerek bu toprakları 
fiilen ilhak etmektedir. 

İşgal  rejimi,  yerleşimleri  kaldırmak 
yerine, bilhassa Kudüs ve Beytüllahim 
çevresindeki  yerleşimleri 
genişletmeye devam ediyor.  
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Bir Ağ Olarak Apartheid Duvarı
Beton  Duvar,  Beytüllahim'de,  Ramallah'ın  semtlerinde,  Kalkiya'da,  Tulkarim'in  semtlerinde  ve  Kudüs  genelinde 
uzanmaktadır.  İzleme  kuleleri  ve  elektrikli  teller,  hendekler,  kameralar,  sensörler  ve  askeri  devriyeler  için  30  –  100 
metrelik “tampon bölgesi” ile 8 metre (Berlin Duvarının iki katı ) yüksekliğindedir. 

Duvar,  diğer  yerlerde çit  ve dikenli  tel  katmanları,  askeri  devriye yolları,  ayak izlerini  takip etmek için kum yolları, 
hendekler ve güvenlik kameralarından oluşuyor. 

Apartheid Duvarı’nın “tampon bölgeleri”, geniş ölçekli yıkımlara ve civardaki sakinlerin sürülmesine zemin hazırlıyor, 
çünkü birçok yerde Duvar evlerden, dükkânlardan ve okullardan sadece birkaç metre uzaklıkta. Apartheid Duvarı ile Yeşil 
Hat arasındaki topraklar,  “bağlantı  bölgesi”  ilan edildi  ve bu bölgedeki tüm sakinler ve toprak sahipleri  evlerinde ve 
topraklarında kalmak için izin almak zorunda.

İşgal,  Duvarda  tarımsal  “kapılar”  oluşturdu;  bunlar  çiftçilerin  topraklarına  erişebilmesini  garanti  etmiyor,  aksine 
Filistinlilerin dövüldüğü, gözaltına alındığı, vurulduğu ve aşağılandığı boğucu İsrail kontrol noktaları ve izin sistemini 
güçlendiriyor.

34 takviye edilmiş kontrol noktası – 3 ana terminal, 9 ticari terminal, araçlar ve işçiler için de 22 terminal– Filistinlilerin 
tüm hareketlerini kontrol altında tutuyor. 

44 tünel, 3 ana getto içindeki 22 küçük gettoyu birbirine bağlayacak. 

İşgal rejiminin kontrolü altında 634 kontrol noktası ya da siperler, yol barikatları, metal kapılar gibi başka askeri engeller. 

1.661 km.'lik yerleşimci yolu, yerleşimleri ve yerleşim bloklarını birbirine bağlıyor ve Duvar sistemini tamamlıyor.

Gettolar Yaratmak
Gettolaştırma projesi  tüm biçimleriyle  Filistinlileri  hapsediyor ve birçok yerde temel hizmetlerden mahrum bırakıyor. 
Toprak,  pazar  ve  kaynak  kaybının  yanı  sıra  gettolaştırma,  toplulukların  layıkıyla  ve  insanlık  onura  yaraşır  şekilde 
geçinememelerine neden oluyor.

Kuzey Gettosu:
Cenin'den Kalkilya'ya kadar olan kuzey kesimi (145 km'lik “ilk safha”) güneyde Salfit'e kadar devam ederek tamamlanmış 
durumda. Salfit'te Duvar’ın bir diğer bölümü ile birleşerek kuzeyde bir getto oluşturuyor. 

“İlk safha” içerisinde Duvar’ın batısındaki 13 köy  de facto İsrail'e ilhak edilmiş ve 50 köy topraklarından ayrılmış 
durumda.  Yine “ilk safha”da İsrail 36 su kuyusuna el koydu ve en az 14 kuyu daha Duvar’ın “tampon bölge”sinde yıkım 
tehdidi altında. 
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Orta Getto:
Batı  Şeria'nın  en  verimli  bölgesi  olan  ve  “gıda 
sepeti”  olarak  adlandırılan  Salfit,  topraklarının 
yüzde  50'sini  Apartheid  Duvarı’nın  ardında  tecrit 
edilmiş olarak kaybedecek. 

Salfit'in  kuzeyinde  Ariel  yerleşim  bloğu  Batı 
Şeria'nın  22  km  kadar  içine  uzanıyor  ve  Orta 
Getto’yu kuzeyden ayırıyor. Burada Batı Şeria'nın 
%2'si ilhak ediliyor. 

Duvar,  iki  parmak  oluşturan  yerleşim  bloklarını 
(Immanuel ve Ariel) ilhak etmek için Batı Şeria'nın 
22 km içine kıvrılıyor. Bu ikisinin güzergâhı küçük, 
tecrit edilmiş Filistin gettoları yaratıyor. Izbat Ebu 
Adem, Dar Ebu Basal ve Vadi Kana gibi mahaller, 
bu  yerleşim  bloklarının  içinde  tecrit  edilmiş 
durumda. Ariel Parmağının doğusundaki diğer üç
köy ez-Zaviye,  Deyr Ballut ve 
Rafat,  duvar  tarafından  dört 
taraftan  çevrilecek  ve  tünelle 
Batı  Şeria'nın  geri  kalanına 
bağlanacaktır.  Duvar’ın 
güzergâhı  üzerindeki  bir 
düzineden  fazla  köy  hep 
birlikte binlerce dönüm verimli 
arazi kaybedecek.

Kudüs:
Duvar,  Kutsal  Şehri  ve  çevresindeki  yerleşimci 
kolonileri  halkasını  çevreliyor,  Kudüs'ü  Batı 
Şeria'dan daha da tecrit ediyor. 

Duvar,  köylerin  ve  mahallelerin  içinden  geçiyor, 
aileleri  ayırıyor,  sosyal  ve  ekonomik  bağları 
koparıyor  ve  Siyonist  projenin  Kudüs'ü  İsrail'in 
gelecekteki  başkenti  yapma  planlarıyla  çaldığı 
bölgeleri gettolaştırıyor. 

Kudüs  çevresindeki  ilhak  edilmiş  topraklarda 
yeni  yerleşimler  inşa  halinde.  Böylece  şehrin 
demografisini  değiştirmek  üzere  bu  bölgedeki 
Yahudi yerleşimcilerin sayısı artırılmak isteniyor.

25  köy  ve  mahalle  Kudüs'ün  geri  kalanından  ve 
Batı  Şeria'dan  tamamen  tecrit  edilecek  ve  beş 
farklı gettoya sıkıştırılacak. 

Kudüs'teki  Duvar  hemen  hemen  tamamlanmış 
durumda.  Sadece  şehrin  kuzeyinde  ve  doğusunda 
küçük kısımlar inşa halinde. 

Kudüs  bölgesi,  Duvar  tamamlandığında 
topraklarının  toplam  %90'ını  kaybedecek.  Duvar, 
Kudüs'teki  Filistinlileri  hedef  alan  etnik temizlik 
planının ana bileşenidir. 

Güney Gettosu/Beytüllahim/El-Halil:
Batı  Şeria'nın  güneyinde  Apartheid  Duvarı,  Doğu 
Kudüs'ün güneyinden hem doğuya hem de batıya doğru 
devam ederek Beytüllahim'i çevreliyor. Toprakların Duvar 
ile tecrit edilmesi, yerleşimler için ilhak edilmesi ve çeşitli 
bahanelerle  kapatılmasıyla  Beytüllahim  bölgesinin  artık 
sadece % 13'ü Filistinlilerin kullanımına müsaittir. 

Beytüllahim ve El-Halil'de beton duvarlar  önemli  kutsal 
yerler  olan  Rachel'in  Türbesi  ve  İbrahim  Camisinin 
etrafını  sarıyor.  Rachel'in  Türbesi,  zaten  Filistinlilere 
yasaktır; şimdiyse ilhak ediliyor.

Duvar, el-Halil bölgesinden binlerce dönüm toprağı tecrit 
ediyor  ve  bölgenin  ana  geçim  kaynaklarından  biri  olan 
sığır yetiştiriciliğini tehdit ediyor. 

Ürdün Vadisi:
2000  yılından  beri  Vadi  tüm  erişimi 
kontrol  altında  tutan  altı  kontrol 
noktası ile çevrili. 

İşgal  rejimi,  Şubat  2006'da  su 
kaynaklarıyla  birlikte  52  bin  nüfuslu 
24  köy  ve  Doğu  akiferi  de  içinde 
olmak üzere Vadi’nin %28,5'ini ilhak 
etme planını ilan etti. 

Tubas ve Nablus bölgesinde yaşayan ve Ürdün Vadisi’nde 
toprağı  ya  da  ailesi  olan  200  bin  kişiye  erişim  izni 
verilmiyor. 

Gazze Şeridi:
365 km2'de 1,5 milyon nüfusuyla Gazze Şeridi dünyanın 
en yoğun nüfuslu bölgelerinden biridir. Yıllardır duvarlar 
ve  dikenli  tellerle  tamamen  çevrilmiş  olan  bir 
hapishanedir.

Gazze'deki  Duvar,  kuzeydeki  Beyt  Lahya'dan  başlayıp 
güneydeki  Refah'a  kadar  uzanmakta  olup  55  kilometre 
uzunluğundadır. Duvar boyunca Gazze saldırısından beri 
300  ile  600  metre  arasında  değişen  bir  “tampon bölge” 
uzanıyor.  Bu  tampon  bölgeye  yaklaşan  herkes  vurulma 
riski taşıyor.

Tampon  bölgenin  sonuçları  ağır  oldu.  Gazze'deki  en 
verimli  tarımsal  arazinin  %25'i  kullanılamıyor.  Gazzeli 
çiftçilerin  %15'i  işsizler  ordusuna  katıldı  ve  gıda 
yardımına bağımlı hale geldi. 
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Uluslararası Durum
9 Temmuz 2004'te Uluslararası Adalet Divanı (UAD) Apartheid Duvarı’nın, İsrail yerleşim politikasının ve işgalin 
uluslararası  hukuka aykırı  olduğuna ve  sona  ermesi  gerektiğine  karar  verdi.  Uluslararası  topluma  uluslararası 
hukuku uygulatma ve hiçbir şekilde mevcut duruma destek vermeme yükümlülüklerini hatırlattı..

UAD'nin kararına rağmen ne devletler ne de uluslararası organlar UAD tavsiyelerinin yerine getirilmesini sağlamak 
için ciddi bir adım attı.

"Uluslararası Kalkınma Yardımı":
Gerçekte  uluslararası  toplum,  Duvar  projesine  sahtekâr  “kalkınma” söylemleri  ve  projeleriyle  katkıda  bulunuyor. 
Çiftçi  toplulukları,  ucuz  işgücüne  dönüştürülecek.  Sınır  Ötesi  Sanayi  Bölgelerinin  inşasında  Apartheid  Duvarı, 
yerleşimler ve yol sisteminin belirlediği gettoların dışarısındaki çalınmış topraklar kullanılacak. Bu bölgeler, bu İsrail 
projesine hayati bir ekonomik sürdürülebilirlik sağlayacak.

İsrail mülkiyetindeki sanayi bölgelerinde  ucuz Filistin  emek gücüne dayalı emek yoğun sanayiler olacak. Ortak 
sanayi bölgeleri, ilişkilerin normalleştirilmesini destekleyerek gettoların sürdürülebilirliğini garanti altına alacak. 

Şubat 2009'da Alman hükümeti Calama (Cenin) sanayi bölgesi için sözleşme imzaladı ve aynı yılın Nisan ayında 
USAID (Amerika Birleşik Devletleri Uluslararası Kalkınma Ajansı) kanalizasyon sisteminin inşasını finanse edeceğini 
ilan etti. Ürdün Vadisi’ne gelince, Japon Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) Eriha ve sanayi ve zirai sanayi bölgesi 
için Haziran 2009'da yeni bir fizibilite çalışması yayımladı. Nisan ayında Fransa Beytüllahim'de bir sanayi bölgesi 
inşa  etmek  için  sözleşme  imzaladı.  Bu  projeler,  Duvar’ın  yarattığı  Bantustan  projesinin  sürdürülebilirliğini 
sağlıyor ve Duvar’ın yerinde kalacağı varsayımına dayanıyor.

Halk Direnişinin Bastırılması
Duvara karşı gösteriler ve çeşitli doğrudan eylem biçimlerinden oluşan halk direnişi, 2002 yılındaki ilk yıkımlarla 
başladı ve o zamandan beri sürüyor.

İsrail güçlerinin baskısı şiddetli. Yarısı 18 yaşın altında 16 insan öldürüldü. Binlercesi yaralandı, yüzlercesi tutuklandı. 
Örneğin Ni'lin köyünde 2008–2009 arasında 500 kişi İsrail ateşiyle yaralandı ve 70'ten fazla kişi tutuklandı.

İlk cinayetler ve ağır baskı dalgası bir yıl sürdü ve Duvar’ın inşasına karşı kitlesel gösterilerin örgütlendiği Biddu'dan 
5 kişinin öldürülmesiyle tekrar başladı. 2005 yılında Beyt Likya'da 3 çocuk vurularak öldürüldü. Benzer bir cinayet 
dalgası  2008–2009 yıllarında  meydana geldi  İşgal  güçleri.  süre giden  direnişe karşılık  olarak  bu kez  Ni'lin'de  5, 
Bi'lin'de 1 kişiyi öldürdü. 
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GECİKEN ADALET : ULUSLARARASI ADALET 
DİVANI'NIN KARARINI SAVUNMAK

Cemal Cuma – Filistin Apartheid Duvarı Karşıtı Kampanya (Stop The Wall) 
Koordinatörü
26 Ağustos 2010 

El-Şebeke (Filistin Siyaset Ağı) Siyasi Bülteni

Geçen Temmuz, Uluslararası Adalet Divanı'nın İsrail'in işgal altındaki Batı Şeria ve Doğu 
Kudüs'teki Duvarı hakkındaki kararının altıncı yıldönümüydü. El-Şebeke politika danışmanı 
Cemal Cuma, Duvar'ın nasıl ve niçin kurulduğunu ve Filistinlilerin haklarını elde etmek için 
Adalet Divanı kararını nasıl değerlendirebileceklerini inceliyor. 

Genel Bakış

Filistinliler,  İsrail'in  işgal  altındaki  Batı  Şeria  ve  Doğu  Kudüs'teki  Duvarı'na  karşı  sekiz  yıldır 
mücadele ediyor. 2004 yılının Temmuz ayında  Uluslararası Adalet Divanı (UAD), Duvar'ın ve 
İsrail  işgal  rejiminin  uluslararası  hukuka  aykırı  olduğunu  onadı.  2002  yılından  beri  Filistin 
Apartheid  Duvar Karşıtı  Kampanya'nın  koordinatörü  olarak  görev  yapan,  El-Şebeke  politika 
danışmanı  Cemal  Cuma,  bu  yazıda  Duvar'ın  nasıl  ve  niçin  kurulduğunu  inceliyor,  Divan'ın 
kararının  etkilerini  tartışıyor  ve  Filistin  toplumunun  çeşitli  kesimlerine  ve  uluslararası  topluma 
yönelik politika önerileri ile konuyu noktalıyor. 

Duvar Ne Yaptı?

İsrail, Batı Şeria'da, “Koruyucu Kalkan Operasyonu” adıyla şehirleri işgal etmesinin ardından 2002 
yılının Haziran ayında Duvar'ı inşa etmeye başladı. Geriye dönüp bakıldığında bu istilanın Duvar'ın 
inşasının başlangıcı olduğu görülüyor ve o zaman kimse istilanın kod adının önemini anlamadı. 
2002 istilasının devasa çapı – Filistin’in kentsel altyapısının tahrip edilmesi, kitlesel tutuklamalar, 
suikastlar ve katliamlar – Duvar'ın inşasının mümkün olan en az direniş ile başlamasını güvence 
altına aldı.

Yüzlerce  askeri  kontrol  noktasının  eşlik  ettiği  Duvar,  Batı  Şeria'da  nüfusun  en  yoğun  olduğu 
merkezlerin Bantustanlara parçalanması durumunu pekiştirdi, bu merkezleri birbirlerinden ve işgal 
altındaki Doğu Kudüs'ten ayırdı. İsrail'in eylemleri Filistin halkı üzerindeki denetimini artırmaya ve 
bir Filistin devletinin kurulmasını engellemeye yönelikti. Duvar, İsrail ile işgal altındaki Batı Şeria 
arasındaki uluslararası planda kabul edilmiş ateşkes hattı olan “Yeşil Hattı” özellikle bulanıklaştırır, 
böylece  uluslararası  hukuku  ve  İşgal  Altındaki  Filistin  Toprakları'na  (İAFT)  ilişkin  Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi Kararlarını geçersiz kılar. İsrail, uluslararası hukuka dayanmak yerine, 
“ihtilaflı” topraklarla ilgili, Amerikan kalkanı altında, şartlarını kendisinin belirlediği müzakereleri 
koyar.

Bugün İsrail'in “oldu bittileri” apartheid sisteminin gerçekliğini açıkça sergiler:

● 810 km. uzunluğa erişen Duvar, işgal altındaki Batı Şeria'nın %46'sını tecrit eder ve onu üç 
büyük kantona ve 22 küçük Bantustan'a böler. İsrail'in İAFT'deki Filistin su kaynaklarının 
%82-85'i üzerindeki kontrolünü perçinler.

● 1.400  km.'lik  yol  şebekesi,  sadece  İsraillilere  tahsis  edilmiştir  ve  48  tünel  ile  Filistin 
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yollarından ayrılmıştır.
● Otuz dört askeri kontrol noktası, farklı kantonlar arasındaki insan ve mal hareketini, İsrail ve 

dış dünya ile ticari trafiğin hareketini kontrol eder.
● Duvar boyunca sanayi bölgeleri, tarım alanları ve zanaat atölyeleri kuruldu. Bazıları İsrailli, 

bazıları ortak, bazılarıysa uluslararası olan bu yatırımlar, Filistin halkını İsrail ekonomisine 
bağımlı  ucuz  emek  gücüne  dönüştürmeyi  amaçlıyor.  Sermaye  uluslararası,  İsrailli  ve 
Filistinli iken ham madde ve ihraç ürünleri tamamen İsraillidir.

Filistin Sivil Toplumunun Tepkisi

Duvar'a karşı tabandan yükselen barışçıl direniş, inşaatın başlamasından ancak üç ay sonra başladı. 
Bu  gecikme  büyük  ölçüde  2002  istilasının  Filistin  toplumu  üzerindeki  etkisinden 
kaynaklanmaktaydı.  Duvar'ın  ilk  safhasının  inşa  edildiği  Batı  Şeria'nın  kuzey  köylerinde  ve 
şehirlerinde halk komiteleri kuruldu. Eylemciler, etkinlikler düzenledi, hasar ve ihlalleri belgelediler 
ve uluslararası kampanyalar düzenlediler, Batı Şeria'nın kilit bölgelerinde canlı kalkanlar oluşturan 
uluslararası eylemciler ile iletişim ve eşgüdüm kuruldu. Kuzey ve orta Batı Şeria'daki kasaba ve 
köylerde  onlarca  yürüyüş  ve  etkinlik  düzenlendi.  Bu  protestolar  hafta  boyunca  gerçekleşti  ve 
uluslararası dayanışma eylemcilerinin ziyaretleri ile koordine edildi.

Gösteriler  ve  diğer  etkinlikler  uluslararası  planda  dikkatleri  çekti.  İsrail'in  çok  büyük  tarım 
arazilerini  ve  su  kaynaklarını  çalmasının,  çevresel  ve  zirai  yıkımın  boyutunu  açıkça  gösteren, 
Duvar'ın ve güzergahının resimleri dünya genelindeki gözlemcileri şoke etti.

Ancak Filistin Yönetimi (FY) bu etkinliklere kayıtsız kaldı, bu da birçok Filistinliyi öfkelendirdi. 
FY'nin suskunluğu, çiftçiler, yerel meclisler ve halk komitelerinin sayısız mektubu ve müracaatı göz 
önüne  alındığında  özellikle  çarpıcıydı.  Neticede  seçilmiş  liderliğin  bu  kayıtsızlığı  Filistinlilerin 
kafasında soru işaretleri yarattı ve kuşku uyandırdı ve bu tutumu protesto için Başbakanlık önüne 
iki yürüyüş düzenlendi.

New York'ta Birleşmiş Milletler Filistin Halkının Vazgeçilmez Haklarının Uygulanması Komitesi 
tarafından  düzenlenen  2003  yılındaki  konferansın  ardından  Filistin  Apartheid  Duvarı  Karşıtı 
Kampanya, Filistin Kurtuluş Örgütü'nün BM daimi temsilcisi Nasır el-Kudva ile bir araya geldi. 
Duvar Kampanyası, el-Kudva'ya Duvar ve Duvar'ın “barış sürecine” etkileri hakkında detaylı bir 
sunum yaptı. El-Kudva harekete geçti ve uluslararası örgütlerle eşgüdüm kurdu, komitelerden, sivil 
ve resmi kurumlardan ve İsrail'in İAFT'deki ihlallerini izleyen uluslararası kurumlardan bilgi istedi. 

Aralık 2003'te  BM Genel  Kurulu,  İsrail'in Duvar inşasının hukuki sonuçları  hakkında görüşünü 
almak için bu vakayı UAD'ye havale etme yönünde bir çözüm benimsedi. 14 Şubat 2004'teki UAD 
oturumu arifesinde işgal altındaki  Batı  Şeria genelindeki barışçıl  halk yürüyüşleri  arttı  ve İsrail 
ordusunun  şiddet  ve  baskısı  ile  karşılandı.  Kudüs'ün  kuzey batısındaki  köylerde  özellikle  Beyt 
Dukku  ve  Biddu'dan  beş  Filistinli  öldürüldü  ve  yüzlercesi  yaralandı.  UAD  oturumunun 
gerçekleşeceği  düşüncesiyle  İsrail,  Tulkarim  vilayetindeki  Baka  el-Şarkiye'de  ve  Kudüs 
vilayetindeki Beyt Surik ve Katana'da Duvar'ın güzergahında değişiklikler yaptı, daha önce istimlak 
ettiği  binlerce  dönüm toprağı  iade  etti.  Bu  sırada  İsrail  Yüksek Mahkemesi,  ordunun Duvar'ın 
Filistinliler üzerindeki “insani etkisini” göz önünde bulundurması gerektiğine dair bir karar verdi. 
[1]

UAD Temmuz 2004'te  kararını  ilan etmeden önce İsrail  Knesset üyesi  Dr.  Azmi Bişara,  Duvar 
kampanyası  ile  işbirliği  içinde bir  oturma eylemi düzenledi.  Kudüs'ün kuzey girişinde bir  çadır 
kuruldu  ve  10  gün  boyunca,  tarihsel  Filistin'in  genelinden  yüzlerce  dayanışma  delegasyonu  ve 
komitesini,  yanı  sıra  yabancı  ve  uluslararası  örgütleri,  diplomatik misyonları  ve  onlarca medya 
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kuruluşunu ağırladı. Çadır gün boyu yüzlerce insanla dolup taştı, dersler ve sunumlar düzenlendi. 
Ancak FY ansızın,  şiddet  kullanarak  çadırı  kaldırdı.  FY,  UAD'nin  9 Temmuz 2004'te,  kararını 
vermesinden  sonra  çadırın  artık  gereksiz  olduğunu  ileri  sürdü.  Gerçekte  ise  çadır  FY için  bir 
mahcubiyet kaynağı oluyordu, çünkü medya ve halkın dikkatini çekiyordu.

Uluslararası Adalet Divanı'nın Görüşü ve Sonuçları 

UAD'nin  istişari  görüşü,  Filistin  halkına,  özellikle  de  Duvar'a  yakın  köylerde,  şehirlerde  ve 
topluluklarda yaşayanlar için büyük bir moral desteği oldu. [2] 

Ayrıca  UAD  ikiye  karşı  13  oyla  uluslararası  toplumun  Duvar'ın  inşasından  kaynaklanan 
durumu tanımamakla veya statükonun sürmesine yardım etmekle mükellef olduğuna karar 
verdi.  Otuz  yıl  önce  Güney Afrika'nın  Güney Batı  Afrika'yı  işgaline  ilişkin  benzer  bir  kararın 
apartheid devletine karşı yaptırım uygulanmasına yol açtığını anımsamak da ilginçtir.

Buna  ilaveten  mahkeme,  Dördüncü  Cenevre  Sözleşmesi'nin tüm  taraflarından  İsrail'i, 
mahkemenin  kararını  uygulaması  için  zorlamaya  çağırdı  ve  Cenevre  Sözleşmelerinin  İAFT'ye 
uygulanabilirliğini teyit etti. Bire karşı 14 oyla UAD, BM'yi “Duvar'ın inşası ve ilişkili rejiminden 
kaynaklanan yasadışı duruma son vermek için gerekli başka ne yapılacağını düşünmeye” çağırdı.

BM'ye sevk edildikten sonra BM Genel Kurulu'nun üyelerinin ezici çoğunluğu, UAD'nin görüşünü 
onayladı.  Ancak  altı  yıldan  beri  BM  Güvenlik  Konseyi  bu  istişari  görüşü  henüz  yeniden 
incelememiştir. 
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İstişari görüşün hem resmi düzeyde hem de halk açısından sonuçları olmuştur. UAD'deki zafere 
karşın FY yetkilileri istişari görüşü kasten hiçe saydı. Her yıl, siyasi koşulların elverişsiz olduğunu 
ve  Avrupalılar  ve  Amerikalıların  BM  Güvenlik  Konseyi'ne  başvurma  isteklerini 
desteklemeyeceklerini  iddia  ederek ihmallerini  haklı  gösterdiler.  İsrail  ve ABD'den hayli  basınç 
olduğu aşikar iken FY istişari görüşten etkili bir pazarlık kozu olarak yararlanamadı. Uluslararası 
hukuka  dayanmak  yerine  birbirini  izleyen  Amerikan  yönetimlerinin  desteklediği  müzakerelere 
oynamayı  sürdürdü.  Bu yüzden  FY fasit  bir  daireye  kıstırılmış  durumda:  Uluslararası  düzeyde 
tanınmak için bel bağladıkları müzakereler Filistinlilerin haklarından vazgeçmesi için FY'ye baskı 
yapmak üzere ABD ve İsrail tarafından kullanılıyor.

FY'nin yaklaşımlarının uluslararası sonuçları oldu. Çünkü FY “resmi” Filistin duruşunu temsil eder, 
hiçbir ulus – Filistin halkına ne kadar dost olursa olsun – Filistinliler ya da onun liderliği adına zorla 
savunma yapamaz. Bir başka deyişle “Filistinlilerden daha Filistinli” olamazlar.

Buna karşılık halkın duruşu, resmi duruşun bir hayli ilerisinde oldu ve halen de öyledir. Duvar'ın 
inşasının ilk günlerinden itibaren Filistin toplumu bunu, Batı Şeria'yı önemli ölçüde değiştirecek ve 
İsrail'in  denetimini  artıracak  olduğu  için  yeni  bir  jeopolitik  ve  güvenlik  gerçeği  dayatmayı 
hedefleyen sömürgeci ve ırkçı bir proje olarak gördü.  Bu nedenle halk eyleminin altında yatan 
strateji, İsrail'in alandaki hedeflerine direnmeye, dayanışma hareketlerinin geniş uluslararası 
desteğini  yaratmaya  ve  uluslararası  hukukun  ve  kararların  uygulanmasını  talep  etmeye 
dayanıyordu.

Bu  halk  direnişi  çok  geçmeden  İsrail'i  boykot  etmeye  yönelik  hareketleri  de  içine  aldı.  2003 
yılından  beri  Duvar  Kampanyası  ve  İsrail'e  Akademik  ve  Kültürel  Boykot  İçin  Filistin 
Kampanyası (PACBI) da dahil sivil toplum eylemcileri,  İsrail'e karşı uluslararası boykot için 
çalışmaktadır.  UAD'nin  istişari  görüşü  sadece  Filistinli  boykot  çabalarını  güçlendirmedi,  aynı 
zamanda Filistin  Sivil  Toplumunun FY'ye  uluslararası  forumlarda  İsrail'e  meydan okuması  için 
baskı yapmayı sürdürmesine olanak sağladı. Üstelik uluslararası dayanışma hareketleri Duvar'ın ve 
yerleşimlerin sökülmesi ve işgale son verilmesi taleplerini UAD'nin istişari görüşüne dayandırmaya 
başladı.

UAD görüşünün birinci  yıldönümünde  tarihsel  Filistin  içindeki  ve  dışındaki  171 Filistinli 
koalisyon, dernek, sendika ve örgüt tarafından Filistin Boykot, Yatırımların Geri Çekilmesi ve 
Yaptırımlar (BDS) Çağrısı başlatıldı. FKÖ'nün kurulmasından beri ilk Filistin fikir birliği belgesi 
olan  bu  Çağrı,  uluslararası  hukuka  uymasını  sağlamak  için  İsrail'e  karşı  boykot  ve  yaptırım 
uygulanmasını ister. Geçen beş yılda BDS hareketi dünya genelinde büyüdü ve güçlendi ve tüm 
dayanışma girişimleri ve hareketleri için küresel ve uluslararası referans noktası oldu. BDS çağrısını 

UAD Kararı ve ABD'nin finanse ettiği Apartheid Duvarı  (Nasser Al-Ja'afari, 
Alquds, 7/11/04).
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dünya genelindeki kiliseleri İsrail'i boykot etmeye çağıran Filistin kiliseleri koalisyonu tarafından 
yayınlanan  2009  Kairos  Belgesi gibi  çağrılar  izledi.  [3]  Üstelik  Filistin  sivil  toplumunun  bu 
eylemleri,  resmi  olmayan  bir  Filistin  taban  inisiyatifine  istekli  uluslararası  dayanışma  grupları 
tarafından olumlu karşılandı.

BDS  hareketinde  ve  Duvar'a  karşı  haftalık  protestolarda  vücut  bulan  halk  direnişi, 
enternasyonal  dayanışmanın üzerinde kurulduğu temeldir. Bu tabandan gelen çabalar,  İsrail 
işgaline karşı hayati bir savaş alanında meydan okudu: medyası, sivil ve resmi kuruluşları, örgütleri, 
sendikaları, eylemcileri, üniversiteleri ve hatta özel sektörüyle uluslararası arenada. Bu çabaların 
etki ve sonuçları dikkatlerden kaçmadı. İsrailli  think-thank Reut Enstitüsü tarafından yayınlanan 
yeni bir rapor, BDS'nin İsrail'e stratejik bir tehdit olduğunu öne sürdü.[4]

Öneriler

Bu öneriler Duvar'a karşı sekiz yıllık mücadele deneyimine dayanıyor:

•FY, ABD emirlerine boyun eğmeyi bırakmalıdır ve işgalci bir devlet olan İsrail'e karşı uluslararası 
mücadeleye  tamamen  katılmalıdır,  BM  Güvenlik  Konseyi  ve  Genel  Kurulu'ndan  UAD  istişari 
görüşünün ve diğer ilgili kararların uygulanmasını talep etmelidir.

•İsrail üzerindeki baskıyı sürdürmek için uluslararası çapta BDS hareketinin daha çok eşgüdümü ve 
örgütlenmesi gereklidir.

•Arap dünyasında Arap Boykot Komitesi'ni canlandırmak elzemdir, daha çok Arap taban örgütü ve 
sendikası  BDS hareketine  taşınmalı  ve  Arap Birliği'ne UAD kararı  tamamen uygulanana  kadar 
müzakerelere desteğini çekmesi için baskı yapılmalıdır. 

•Halk  direnişi,  Duvar  boyunca  ve  İsrail  yerleşimlerinin  yanı  başındaki  tüm  temas  noktalarını 
içerecek şekilde genişletilmelidir. Aynı zamanda İsrail ile ilişkilerin resmi güçler ve halk tarafından 
normalleştirme biçimleri durdurulmalıdır.

•İsrail'in  Filistinli  vatandaşları,  altmış  yıldan fazladır  maruz kaldığı  ırkçılığa ve ayrımcılığa son 
vermek için uluslararası yargı araçlarına başvurmalıdır.

İsrail işgaline son vermenin, Duvar'ı sökmenin ve İsrail liderlerinin kemikleşmiş ırkçı zihniyetlerini 
yıkmanın yolu budur. İsrail'e uluslararası toplumun üstünde değil onun bir parçası olduğunu kabul 
ettirecek yol budur.

Sonnotlar:
1. John Sigler, " İsrail Yüksek Mahkemesi ve Apartheid Duvarı” The Electronic Intifada, 15 
Temmuz 2004, http://electronicintifada.net/v2/article2916.shtml. 
2. UAD’nin istişari görüşü hhakında bir irdeleme için bkz. “Hukuki İnceleme ve Olası 
Sonuçları”, Prof. Susan Akram, Boston Üniversitesi Hukuk Bölümü ve Prof. John Quigley, 
Ohio Devlet Üniversitesi Hukuk Bölümü.
3. Bkz. http://www.kairospalestine.ps/ 
4. Ali Abunimah “İsrail’in yeni stratejisi: küresel adalet hareketine karşı "sabotaj" ve 
"saldırı",” The Electronic Intifada, 16 Şubat 2010 
http://electronicintifada.net/v2/article11080.shtml 
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İşgal  altındaki  Filistin’de,  Batı  Şeria'da, 
770  km.lik  Ayrım  Duvarı,  Filistinlileri 
evlerinden  ve  topraklarında  ayırarak 
Filistin  kasaba  ve  köylerinde  zikzaklar 
çiziyor. 

İsrail  tarafından  inşa  edilen  bu  duvar, 
toplam  yüzölçümü  216.567  dunam 
(Filistin  arazi  ölçüm  birimi  –  normal 
dönümün dörtte biri – Ç.N.) ya da 54.141 
dönüm  olan  29  Filistin  kasabasını  Batı 
Şeria'dan  tecrit  ediyor  ve  onları  duvarın 
İsrail tarafında bırakıyor. 

Batı  Şeria  içinde  ise  554.730  dunam’lık 
alana  sahip  138  köyü  Duvar'ın  diğer 
tarafındaki  topraklarına  erişimden 
mahrum  bırakıyor.  Ayrım  Duvarı'nın 
inşası,  Batı  Şeria'nın  toplam  alanının 
%12,6'sının, yani Filistin toprağının 5.661 
km2'sinin yasadışı olarak tecrit edilmesine 
ve parçalanmasına yol açıyor. 

İsrail tarafından gasp edilen bu Filistin toprakları, en verimli topraklar olduğu için ve genellikle bir 
yeraltı  su  kaynağı  sunduğu  için  özellikle  önemlidir.  İlaveten  bu  gasp  edilen  toprakların  çoğu 
Kudüs'ü çevreler. 

Filistin toprağına el konulması, Yeşil Hat’ın (İsrail'in 1967 işgalinden önceki ataşkes sınırı – Ç.N.) 
ötesinde yasadışı İsrail yerleşimlerinin inşası ile daha da şiddetlenmiştir. 

Filistinlilerin  Yahudilere  mahsus  bu  kolonilerde  yaşamaları  ve  bu  kolonileri  birbirine  bağlayan 
yolları  kullanmaları  yasaklanmıştır.  Engeller  ve  kontrol  noktaları,  Filistin  toprağını  daha  fazla 
adacıklara ve kantonlara bölmekte, böylece fiili durumun toprak bütünlüğüne sahip olası bir Filistin 
devletiyle bağdaşmazlığını sürdürmektedir.  Bu koşullar, güçlü bir halk direnişi hareketine zemin 
hazırlamıştır ve bizim yaptığımız da işte budur.

Orta Batı Şeria'da Ramallah'ın batısındaki Bilin, vadiler ve dağlarla çevrili bir Filistin köyüdür. Yafa 
ile Kudüs arasında bulunur. 

Bilin, 1.800 kişilik bir nüfusa sahiptir. İnsanların çoğu tarımda çalışır. Bilin halkı, özgürlük ve barışı 
benimseyen ve herhangi bir adaletsizlik veya baskı mefhumunu reddeden iyi, sıradan insanlardır.

Yıllardır İsrail'in Bilin'den el koyduğu topraklar yasadışı yerleşimler inşa etmek amacıyla kullanıldı. 
1980'lerde Bilin halkına ait topraklarda Mitat Oz yerleşimi kuruldu. 1990 yılında İsrail, Kiryat Sefer 
adlı bir başka yerleşim inşa etmek için Bilin'den daha fazla toprağa el koydu. En son 2002 yılında 
İsrail,  Bilinli köylülerden çalınan daha fazla toprak üzerinde Mitet Yaaho adlı yeni bir yerleşim 

Iyad Burnat Bilin'de davasından vazgeçmiyor
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kurdu.

2004 Nisan'ında  İsrail  hükümeti,  Bilin'den  yeni  toprak  parçaları  çalarak  bunlar  üzerinde  Ayrım 
Duvarı'nı  inşa  etme  niyetini  açıkladı.  Köylüler  çabucak  Duvar  ve  Yerleşimlerine  Karşı  Halk 
Komitesi'ni  kurdu.

Halk Komitesi, yasadışı yerleşimler kurulması veya Ayrım Duvarı'nın inşası için toprakları çalınan 
Bilinli yurttaşları temsil etmek için avukatlar ve hukuk danışmanları ile birlikte çalışır. Bu komite, 
günlük ve haftalık faaliyetler hazırlar, uluslararası ve İsrailli aktivistlerin desteğiyle bu faaliyetleri 
tertipler.

Bilin'de Ayrım Duvarı'nın inşası İsrail ordusunun buldozerleriyle 20 Şubat 2005'te başlatıldı. Ayrım 
Duvarı, köylülerin topraklarından 2 km. keser ve Yeşil Hat’ın 5 km. doğusunda konumlanmıştır. Bu 
biçimsiz yerleştirme, şüphesiz İsrail'in sürekli iddia ettiği gibi güvenlikle değil,  toprak çalma ve 
yerleşim inşası ile ilişkilidir.

İsrail bu yasadışı faaliyetlerinin önünü açmak için mahalli çiftçilerin yaklaşık bin zeytin ağacını 
kökünden söktü ya da tahrip etti. Ayrım Duvarı'nın batısındaki 2.300 dunam’lık arazi üzerindeki bu 
zeytin ağaçları, Bilin'in ana geçim kaynağıydı. Diğer el koyulan topraklar tahıl, sebze yetiştirmek 
için ve bazen hayvan otlatmak için mera olarak kullanılıyordu.

Ayrım  Duvarı'nın  köyün  ekonomik  kaynaklarını  zayıflatması  şaşırtıcı  değildir.  Duvarın  doğu 
tarafında Bilin sakinlerine kalan arazinin çoğunluğu meskûn yerleşim alanıdır.

Bu gerçeklik, köylülerin komşu köylerden toprak satın almasını veya Ramallah’a ya da Arap veya 
yabancı  ülkelere  göç etmesini  (sözüm ona gönüllü  göç) gerektirdi.  Bilin'de yaşayan aileler  için 
seçenek ya işgalin yarattığı sefil koşullarda en düşük yoksulluk düzeyinde yaşamak ya da gönüllü 
göçtür. 

Köylüler bu seçenekleri reddettikleri için, onlara kalan tek şey her ne zorluk olursa olsun toprakları 
üzerindeki  erişim ve kontrolü kazanmak için  halk direnişiydi.  Bilin  köylüleri  topraklarından bu 
Duvar'ın ve yasadışı yerleşimlerin yıkılmasını görene kadar çalışmaya hazırlar.

Mücadele

Hazırlık Safhası:

Bu yolculuğa Duvar Karşıtı Ulusal Komitelerin bir parçası olan Halk Komitesi'ni kurarak başladık.

Alan çalışması ve bize uygun olanakları keşfetmek için uluslararası barış aktivistleri ile özellikle de 
Uluslararası  Dayanışma  Hareketi'nden  (International  Solidarity  Movement  –  ISM)  olanlar  ile 
yakından çalıştık.

Bilin'deki Ayrım Duvarı'nın yasal statüsünü anlamak için avukatlarla görüşmenin yanı sıra ayrıca 
Filistin  Ulusal  Yönetimi'nin üyeleri  ile  birlikte  çalıştık,  onlara  Duvar'ın  tehlikelerini  anlattık  ve 
inşaat başlamadan ve araziyi tahrip etmeden önce siyasi imkânlarıyla hemen harekete geçmeleri için 
onları cesaretlendirdik. 

Başlangıç:

20 Şubat 2005'te buldozerler, Bilin'de Ayrım Duvarı'nın inşasına başladı. Bu yasadışı faaliyetlere 
karşı  koymak için  Bilin'de halk gösterileri  hızla  başladı  ve Bilin'deki  toplumun genç,  kadın ve 
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çocuklar dahil tüm üyelerinin katılımını sağladı.

Bilin'deki kadınlar direnişlerinde daha örgütlü olmak için köy meclisinde günü birlik toplanmaya 
başladılar. Biri cuma, diğeri pazar günleri olmak üzere haftalık yürüyüşler düzenlendi. Yürüyüşler 
aynı  zamanda  Kadınlar  Günü,  Çocuklar  Günü  gibi  diğer  sosyal  ve  ulusal  günlerde  de 
gerçekleştirildi. 

Yaratıcılık

Bilin'de  halk  direnişi  farklı  biçimler  aldı.  Duvar  önündeki  haftalık  protestolarımızda  davullar, 
kutular, temsili tabutlar, tutuklanma temsilleri,  mezar taşları,  yapışkan bantlar, aynalar, bir yılan, 
minyatür bir Duvar ve büyük bir Filistin bayrağı kullanılıyor. 

İlaveten  Bilin  sakinleri  Avatar  filminden karakterleri  ve  Gandi,  Martin  Luther  King ve  Nelson 
Mandela gibi şahsiyetleri canlandırıyor. 

Bu kişilikleri insan hakları ve yurttaş hakları alanındaki önemli çalışmalarına dikkat çekmek için 
seçtik.  Mandela’ya  gelince,  onu Filistinlilerin hakları  ve Duvar’ın  inşasından sonra hayatlarının 
uğradığı yıkım üzerinde ısrarla durması açısından canlandırdık.

Bir seferinde de daha önce söylendiği gibi çoğunlukla mütevazı çiftçiler olan Bilinliler çalınmış 
toprakları  üzerindeki  Duvar’ın  önünde  kendilerini  mühürlü  fıçılara  kapattılar.  Filistinli  çiftçiler 
topraklarının  çalınarak  müsadere  edilmesini  barışçıl  biçimde  protesto  ederken  İsrail  İşgal 
Kuvvetlerinin çiftçileri fıçılardan çıkarmak için en çirkin, en şiddetli yollara başvurması ilgi çekici 
bir aykırılıktı.

Sürekli  baskıya  karşın  bu  yaratıcı  protesto  yöntemleri,  uluslararası  dayanışma  aktivistlerinin 
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sürekliliğini ve varlığını artırmada ve onların Bilin'deki yerel topluluk ile bağlarını güçlendirmede 
önemli  bir  rol  oynadı.  İsrailli  ve  uluslararası  aktivistler  aynı  zamanda  Bilin'deki  mücadelenin 
medyada daha fazla yer almasına yardımcı oldular. 

Duvarın Diğer Tarafındaki Mücadele

İsrailli dayanışma aktivistleri, yasadışı yerleşimin belediye meclisi (Modiin İllit), inşaat şirketleri 
(Green Park ve Heftsiba) ve ordunun sivil idari personelinin bir bölümünün karıştığı sahtekârlık 
olaylarını teşhir etmekte önemli rol oynadılar.

Bu insanlar,  2002–2003 yıllarında hükümetleri  tüm Batı  Şeria şehirlerini  istila  ederken yasadışı 
Matityahu East yerleşimini inşa etmeye başladılar. Hükümetlerinden bir ruhsat almaksızın inşaata 
başladılar  ve  gerçek  şu  ki,  Filistinli  çiftçilerin  inşaat  alanına  yaklaşmaya  korkması  da  onlara 
yardımcı oldu.

Bilin  ahalisi,  el  konulan topraklarının ve yeni  inşa edilen yerleşimlerin  yakınlarına mobil  evler 
kurarak karşılık verdi. İlginçtir, toprağın Filistinli sahiplerinin kendi topraklarında yaşamalarına izin 
verilmiyor  ve bu toprakların  Yahudilere mahsus yerleşimlerin inşası  için kullanılmasını  izlemek 
zorundalar.

Önemli mücadelelerden biri, köylülerin Duvar inşa edildikten sonra topraklarında çalışmaya devam 
etmesi  oldu.  Halk  Komitesi,  yurttaşlardan  topraklarında  hazır  bulunmalarını  ve  en  iyi  şekilde 
çalışmalarını istedi.

Bunun karşısında bazı önemli engeller var. Duvar, 2006 Nisan'ında tamamlandı. O zamandan beri 
ondan tek geçiş İsrail kuvvetlerinin yerleştirildiği askeri bir kapıdan olmaktadır. Bu askeri kapıdan 
geçiş, Filistinli toprak sahiplerinin ordunun sokağa çıkma yasağına uymalarını, topraklarına erişmek 
için  İsrail  tarafından  verilen  izinlere  başvurmalarını  ve  kapıdan  geçmeye  çalışırken  keyfi  geri 
çevrilmelerle karşı karşıya kalmalarını gerektiriyor. 

Bilin Direnişinin Sonuçları

1. 9 Nisan 2007'de İsrail Yüksek Mahkemesi, İsrail ordusunun sunduğu “güvenlik amaçları” 
gerekçesine uygun düşmediği için Duvar'ın konumunun yasadışı olduğuna karar verdi.

Mahkeme,  İsrail  Ordusu'ndan duvarı  yıkmasını  ve yerli  nüfus  üzerindeki  olumsuz etkisini 
azaltmak için 500 metre yani yaklaşık bin  dunam geri  çekmesini salık verdi.  Gerçekte ise 
Duvar bu salık verilen uzunluğun yarısından bile daha az taşındı. Nihai bir zafer olmamakla 
birlikte bu başarı çabalarımızın bizi bu toprak istimlakı hakkında adil bir karara yakınlaştırdığı 
umudunu diri tutuyor. 

2. Askeri kapının gün boyunca açık kalması ve gerektiğinde bu saatlerin artırılması.
3.  Yerleşimdeki  bazı  evlerin  yıkılması  ve  yerleşim  içindeki  ve  çevresindeki  bazı  toprak 
parçalarının Filistinli sahiplerine verilmesi. 
4.  Bilin,  Duvar  ve  yerleşimlere  karşı  halk  direnişinin  ulusal  ve  uluslararası  düzeyde  bir 
sembolü oldu. Köy aynı zamanda enternasyonal dayanışmanın odağı oldu.
5.  Bilin köyünün direnişi,  köy halkını İsrail  işgaline karşı  birleştirdi,  farklı  Filistinli  siyasi 
rakip gruplar arasındaki çeşitli sorunların üstesinden geldi
6. Bilin hem ulusal hem de uluslararası bir turizm bölgesi oldu.
7. Duvar Karşıtı Halk komitesi dört yerel/uluslararası ödül kazandı:

 Filistin Üstün Başarı ve Yaratıcılık Ödülü 
 2007 yılında 25 bin dolarlık Yaser Arafat Ödülü

44



 2008 yılında Almanya'da Carl von Astozqui Ödülü
 2009 yılında Kuveyt'teki Arap Düşünce Vakfı'ndan yenilik ödülü

8. Bilin deneyimini yaymak için işgale, duvara ve yerleşimlere direnmek amaçlı çalışmalar, 
seminerler, atölyeler ve uluslararası konferanslar düzenlendi.
9. 26 Mayıs 2008'de Eşref İbrahim Ebu Rahme, yerleşimi genişletmek için kullanılan vincin 
çalıştırılmasını engelleyerek bir yerleşimin genişlemesini geçici olarak durdurdu.

Bu tecrübenin başarısına katkı yapan unsurlar:
1. Aydın genç liderlik, ulusal birliği korumaya düşkünlük
2. İsrailli ve uluslararası dayanışma aktivistleri
3. Tutarlılık ve süreklilik
4. Direniş için düşüncelerde yaratıcılık ve yenilik
5. Dünya için Bilin web sitesi ve güncel bilgiler

İsrail Ordusunun Tepkisi

Protestolarımız boyunca duvarda çalışan buldozerlerle, ordunun göstericileri dövmek için sopalar 
kullanmasıyla,  sivil  protestoculara  karşı  göz  yaşartıcı  gaz,  sersemletici  el  bombaları  ve  kauçuk 
mermiler kullanılması ile karşılaştık

İsrail ordusu, yeni silahlar denedi. Yüzlerce katılımcı, bazısı birçok kere olmak üzere yaralandı.

İsrail ordusu, işçilerin duvarın diğer tarafına çalışmak için geçmelerini engellemek üzere kasabaya 
barikatlar  kurarak  ve  yurttaşların  İsrail  içine  geçmek için  izin  almalarını  engelleyerek  köylüler 
üzerinde  toplu  cezalandırma  uyguladı.  Uluslararası  barış  aktivistlerinin  ve  basının  bölgeye 
varmasını engellemek için özellikle cuma günleri sürekli sokağa çıkma yasağı uygulanıyor. 

İsrail Ordusu, tüm Bilin'i “kapalı askeri bölge” ilan edebiliyor ve sakinlerine cuma günleri evlerinde 
kalmalarını, aksi halde halk direnişine katıldıkları için tutuklamalar ile karşılaşacaklarını bildiriyor. 
İlaveten  Ordu,  Bilin  halkına  karşı  aşırı  güç  kullanmasını  haklı  gösterecek  herhangi  bir  bilgi 
edinebilmek için protestocular arasında gizli birimler kurmaya çalıştı.

Köy, İsrail kuvvetlerinin sersemletici el bombaları kullanarak, evlere dalarak, haftalık gösterilere 
katıldıkları için 16 yaşın altındaki çocuklar dahil insanları döverek ve tutuklayarak halka korku ve 
panik aşıladığı gece baskınlarının hedefidir.

Bilin Köyünün Ödediği Bedel
1.  İsrail  ordusunun açtığı  ateş,  17  Nisan  2009'da  Bessim Ebu  Rahme'yi  öldürdü.  Ebu  Rahme, 
Bilin'deki duvar karşıtı haftalık protestoların mahalli örgütçülerindendi. Bir İsrail askeri tarafından 
göğsüne sıkılan bir göz yaşartıcı gaz bombasıyla öldürüldü.
2. Altı  yıllık Duvar karşıtı  mücadelelerinde Bilin'de 1200 kişi  ordunun açtığı ateş ile yaralandı; 
bunlardan 10'u ağır şekilde yaralandı.
3. Halk Komitesi'nin üyeleri ve çocukları dahil köyden 85 kişi ordu tarafından tutuklandı.
4. İsrail kuvvetleri tarafından evlere zorla girilmesi ve gece baskınları, köydeki çocuklarda birçok 
psikolojik soruna yol açtı. 

İyad Burnat
Bilin Halk Komitesi  

Palestine Think Tank sitesindeki İngilizce metin için tıklayınız.
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Cevahir ve Bessim Ebu Rahme'nin annesi Subhiye Ebu Rahme (Foto: activestills.org)

Cevahir Ebu Rahme'nin cenazesindeki yürüyüş (Foto: activestills.org)

46



Cevahir Ebu Rahme'nin Bilin'deki cenaze töreni (Foto: Joseph Dana)

Cevahir Ebu Rahme Bilin'de toprağa veriliyor (Foto: Joseph Dana)
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İsrail hapishanesinden kısa süre önce serbest kalan Bilin Halk Komitesi'nden Edib Ebu 
Rahme cenaze töreninde bir konuşma yapıyor  (Foto: Joseph Dana)

Cevahir Ebu Rahme'nin mezarı üstüne çiçekler ve bir Filistin bayrağı seriliyor (Foto: 
Joseph Dana)
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Filistin Sivil Toplumu 

İsrail Uluslararası Hukuka ve Evrensel İnsan Hakları İlkelerine Uyuncaya Kadar 

İsrail’e Karşı Boykot, Yatırımların Geri Çekilmesi ve Yaptırımlara Çağırıyor

9 Temmuz 2005

Uluslararası  Adalet  Divanı’nın  İsrail’in  işgal  altındaki  Filistin  topraklarında  inşa  ettiği 
Duvar’ı hukuka aykırı bulduğu tarihsel tavsiye kararının üstünden bir yıl geçtikten sonra İsrail 
Divan kararını hiçe sayarak sömürgeci Duvar’ını inşa etmeyi sürdürüyor. Filistin’e ait Batı 
Şeria (Doğu Kudüs dahil),  Gazze Şeridi ve Suriye’ye ait Golan Tepeleri’ndeki işgalinin otuz 
sekizinci  yılında İsrail  Yahudi yerleşimlerini  genişletmeye  devam ediyor.  Doğu Kudüs ve 
Golan  Tepeleri’ni  tek  yanlı  olarak  ilhak  ettikten  sonra  şimdi  de  Batı  Şeria’nın  önemli 
büyüklükte  parçalarını  Duvar  yoluyla  fiilen  ilhak  ediyor.  İsrail  bir  yandan  da  Gazze 
Şeridi’nden çekilme planının gölgesinde Batı Şeria’da yerleşimler kurmaya ve genişletmeye 
hazırlanıyor.  İsrail  devletinin  esas  olarak  Filistinli  sahiplerine  etnik  temizlik  uygulanmış 
topraklar  üzerinde  kurulmasından  57  yıl  sonra  Filistinlilerin  çoğunluğu  mülteci,  Filistinli 
mültecilerin de büyük bölümü devletsiz. Dahası, İsrail’in kendi Arap-Filistinli yurttaşlarına 
uyguladığı pekiştirilmiş ırk ayrımcılığı da olduğu gibi sürüyor.
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İsrail’in süre giden uluslararası hukuk ihlalleri karşısında; 

1948’den beri  yüzlerce  BM kararının  İsrail’in  sömürgeci  ve ayrımcı  politikalarını  hukuka 
aykırı  bularak  mahkûm  etmiş  ve  derhal  uygun  ve  etkili  çözümler  bulma  çağrısı  yapmış 
olduğunu; 

Ve

Bugüne değin hangi  biçimde olursa olsun hiçbir  uluslararası  müdahale  ve barış  çabasının 
İsrail’i insani hukuka uymaya, temel insan haklarına saygılı davranmaya ve Filistin halkına 
uyguladığı baskı ve işgale son vermeye ikna edememiş ya da zorlayamamış olduğunu; 

Ve

Güney  Afrika’daki  apartheid uygulamasının  kaldırılması  için  boykot,  yatırımların  geri 
çekilmesi  ve  yaptırımların  çeşitli  biçimleriyle  verilen  mücadelede  örneklendiği  gibi 
uluslararası toplum içindeki vicdanlı insanların adaletsizliğe karşı savaşma yönündeki ahlaki 
sorumluluğu tarihsel olarak üstlenmiş olduğunu göz önünde tutarak;

Ve

Güney  Afrikalıların  apartheid karşısında  verdiği  mücadelenin  uyandırdığı  esinle  ve 
uluslararası dayanışma, ahlaki tutarlılık, adaletsizliğe ve baskıya direnme ruhuyla;

Biz,  Filistin  sivil  toplumu  temsilcileri,  uluslararası  sivil  toplum  örgütlerini  ve  bütün 
dünyadaki  vicdanlı  insanları  apartheid döneminde  Güney Afrika’ya  uygulananlara  benzer 
kapsamlı boykotlar ve yatırımların geri çekilmesi girişimlerini İsrail’e karşı hayata geçirmeye 
çağırıyoruz. İsrail’e karşı ambargo ve yaptırımlar uygulanması için sizleri devletlerinize baskı 
yapmaya çağırıyoruz. Aynı zamanda vicdan sahibi İsraillileri adalet ve gerçek barış uğruna bu 
Çağrı’yı desteklemeye çağırıyoruz. 

Bu şiddetsiz cezalandırma önlemleri, İsrail

1. Arap topraklarındaki işgal ve sömürgeleştirmeye son vererek ve Duvar’ı yıkarak;

2. Arap-Filistinli İsrail yurttaşlarının temel tam eşitlik haklarını tanıyarak

3. Filistinli mültecilerin evlerine ve mülklerine geri dönüş haklarını 194 sayılı BM 

kararında hükme bağlandığı şekilde tanıyarak, koruyarak ve uygulayarak

Filistin  halkının  vazgeçilmez  kendi  kaderini  tayin  hakkını  tanıma  yükümlülüğünü  yerine 

getirinceye ve uluslararası hukukun gereklerine bütünüyle uyuncaya kadar sürdürülmelidir.
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Web Sitesi: www.boykotisrail.org
İletişim: filistinicinboykot@gmail.com
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